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Protokół Nr XXXVIII/2010 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dniu 27 maja 2010  roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji – 19 ( nieobecny na posiedzeniu byli radni: Andrzej Saulewicz 
i Grzegorz Wajs)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Stwierdziwszy  quorum  (  na  sali  obecnych  było  16  radnych.  Nieobecni  to:  Andrzej 
Saulewicz i Grzegorz Wajs oraz Henryka Żabik, Michał Milewski, Igor Sulich )  otworzył 
XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  27  maja 2010 roku o godzinie 14.10. 
Prowadzący obrady powitał uczestniczących w obradach  radnych, Burmistrza Wołomina 
Jerzego  Mikulskiego  i  jego  zastępcę   Radosława  Wasilewskiego,  Sekretarza  Gminy 
Marzenę  Rozszkowską  i  Skarbnika  Gminy  Anitę  Grabowską  oraz   Radcę  Prawnego 
Urzędu Miejskiego Panią Mecenas Annę Leszczyńską – Bankiewicz , która służy radnym 
swą wiedzą prawniczą w trakcie obrad.

W 20 rocznicę odrodzenia się samorządu terytorialnego w Polsce radni wspominali jego 
początki. Przewodniczący Rady Andrzej Żelezik odczytał  stanowisko, które radni przyjęli 
przez aklamację.
    „8  marca  1990  roku  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej  uchwalił  ustawę  o  zmianie 
Konstytucji i ustawę o samorządzie terytorialnym. Zniesione zostały rady narodowe, a w  
ich miejsce utworzono rady gmin. 27 maja 1990 roku, odbyły się pierwsze wybory do  
samorządów terytorialnych, w tym do samorządu wołomińskiego.

W  pierwszych  wyborach  sukces  odnieśli  kandydaci  Komitetu  Obywatelskiego i  
Chrześcijańskiego  Komitetu  Wyborczego,  którzy  aktywnie  włączyli  się  w  organizację  
samorządu  lokalnego.

Poprzez  wybranych  przez  siebie  radnych,  mieszkańcy  poczuli  się  prawdziwymi  
gospodarzami, swojej „Małej Ojczyzny”, mogąc za ich pośrednictwem  decydować o tym,  
co dla nich najważniejsze. Mogli także powierzać istotne dla siebie sprawy w ręce ludzi,  
których znali, którym ufali. Poczucie  związku mieszkańców z samorządem  zaowocowało  
aktywnością obywatelską i  ogromną liczbą różnorodnych inicjatyw lokalnych, mających  
wpływ na bezpieczeństwo i poprawę warunków bytowych mieszkańców.

W 20 Rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, Rada Miejska w  
Wołominie, wyraża głęboki szacunek i uznanie wszystkim tym, którzy doprowadzili   do  
rozwoju demokracji lokalnej.

Wyrazy  wdzięczności  za  trud  wniesiony  we  wdrożenie  norm  wynikających  z  
nowego modelu samorządności, przekazują Radni, Burmistrzom i  Radnym Rady Miejskiej  
w Wołominie wszystkich  kadencji samorządu wołomińskiego”.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W związku z faktem, iż mija 20 lat funkcjonowania samorządu terytorialnego, rozpoczęto 
obchody tej rocznicy rozpoczęto obchodami ogólnokrajowymi w dniu 8 marca 2010 roku 
spotkaniem  wszystkich  federacji  samorządowych.  Te  uroczystości  miały  miejsce  w 
Poznaniu.  Z ramienia władz samorządowych Wołomina uczestniczył  w tych obchodach 
burmistrz  Wołomina.   Te  obchody  trwają  do  dnia  27  maja  czyli  do  dnia  –  rocznicy 
pierwszych wyborów samorządowych. Dzień ten nazwany jest Dniem Samorządowca. W 
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związku z tym na ręce wszystkich działających w zakresie samorządu, tych byłych i tych 
przyszłych  i  tych  aktualnych  Burmistrz  złożył   podziękowania  i  wyrazy  uznania  oraz 
najserdeczniejsze  życzenia  sukcesów  w  pracy  na  rzecz  naszych  małych  lokalnych 
ojczyzn. 
Burmistrz w imieniu swoim i Przewodniczącego Rady zaprosił wszystkich na uroczystość 
20 lecia samorządu terytorialnego w Wołominie, która odbędzie się w dniu 10 czerwca o 
godz. 18.00 w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Wileńskiej 32 w Wołominie. 
Na  tym spotkani  prof.  Michał  Kulesza wygłosi  referat  na  temat  20  lecia  odrodzonego 
samorządu. Natomiast w korytarzu przed salą konferencyjną Urzędu znajduje się wystawa 
obrazująca 20 lat samorządu w Wołominie. 

Pkt 1 
Wybór sekretarza 

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad w dniu 27 maja 2010 roku radni wybrali  radnego 
Pawła Szczurowskiego w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 2
Ustalenie porządku obrad.

Porządek obrad ( załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu )został przesłany radnym wraz z 
projektami uchwał, jednak Przewodniczący Rady poprosił radnych o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie  do  tego  porządku  dodatkowej  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej dla powodzian z Gminy Sandomierz woj. świętokrzyskim. 

Radni wyrazili zgodę w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Cały porządek po zmianach obrad został zaakceptowany w głosowaniu jawnym za -16 
głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 3
Protokół  z  przebiegu XXXVII  sesji  Rady Miejskiej  w dniu  22 kwietnia  2010 rok został 
przyjęty przez radnych bez uwag w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, 
wstrz. -0

Pkt 4
Informacje Komisji Rady.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Informacje przedstawił 
                                                                                                   Radny Krzysztof Gawkowski
Komisja omówiła projekty uchwał  i  sprawozdanie Straży Miejskiej  w Wołominie  za rok 
2009.

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy  - Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof 
                                                                                                                             Gawkowski
Komisja zaopiniowała projekty uchwał na toczącą się sesję

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Przewodnicząca Alina Czerska
Komisja omówiła projekty uchwał dot ochrony zdrowia.
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Komisja Finansów Gminnych – Przewodnicząca Zofia Michalik
Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczące finansów gminy. 

Komisja Gospodarki,  Rozwoju Gminnego i  Obszarów Wiejskich – Przewodniczący 
Marek 
                                                                                                                                     Górski
Komisja w trakcie spotkania zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na toczącą się 
sesję.

Komisja Kultury i Sportu – Wiceprzewodniczący Maciej Łoś.
Zajmowała się tematem przygotowań do wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie 
Gminy Wołomin w okresie czerwiec – sierpień 2010 r. 

Komisja Oświaty – Przewodnicząca Jolanta Sawicka – Jurek
Posiedzenie komisji odbyło się w budynku Przedszkola Nr 8 w Wołominie im. Czerwonego 
Kapturka.  Komisja  zaopiniowała  przedłożone  projekty  uchwał.  Wypracowała  również 
wniosek o konieczności nowego przedszkola w tamtym rejonie, gdyż remont istniejącego 
budynku Przedszkola Nr 8 byłby bardzo kosztowny i zdaniem komisji nieopłacalny. 

Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja  zakończyła  kontrolę  wykonania  przez  Burmistrza  Wołomina  uchwał  Rady 
Miejskiej podjętych w 2009 roku. Komisja sporządziła protokół który został odczytany. 
Komisja po przeprowadzeniu kontroli realizacji przez Burmistrza Wołomina uchwał Rady 
Miejskiej  w Wołominie podjętych w 2009 stwierdziła,  że we wszystkich kontrolowanych 
sprawach  zachowane  zostały  procedury  określone  w  ustawie  o  gospodarce 
nieruchomościami ( Dz. U. z 2004r. Nr 261 poz. 2604 z późn. zm. ).
Analizując  dokumenty,  a  także  uzyskane  w  trakcie  prowadzenia  kontroli  dodatkowe 
informacje  przekazane  przez  Burmistrza  Wołomina  Jerzego  Mikulskiego,  Komisja 
Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  nie  wnosi  zastrzeżeń  co  do  prawidłowości 
wykonania uchwał przez Burmistrza Wołomina i odstępuje od sformułowania wystąpienia 
pokontrolnego.
Protokół został podpisany przez Burmistrza Wołomina bez uwag. Treść protokołu stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

                                                   Na sesję przybył radny Michał Milewski godz. 14.30

Emil Wiatrak – radny
Zapytał  o  którym  przedszkolu  mówiła  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty.  Czy  komisja 
zapoznała się  z  opinią  jakiegoś eksperta  i  na jakiej  podstawie wysnuła przedstawiany 
wniosek. 

Jolanta Sawicka - Jurek – Przewodnicząca Komisji Oświaty
Powtórzyła, że spotkanie odbyło się w Przedszkolu Nr 8 przy ul. Fieldorfa 22  i zdaniem 
członków komisji  po  obejrzeniu  obiektu  i  po  zapoznaniu  się  z  sytuacją  jaka  jest  w  w 
obiekcie,  wysłuchawszy informacji  ustnej  przedstawionej  przez dyrektora placówki  i  jej 
pracowników i taki wnioski członkowie komisji wyciągnęli i przedstawiają radzie. 

Zofia Michalik – radna
Poinformowała, że wypracowując wnioski z posiedzenie w Przedszkolu Nr 8 Komisja brała 
również pod uwagę również informację Pani dyrektor, że w tym roku szkolnym musiała 
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odmówić przyjęcia 40 dzieci ze względu na brak miejsc w przedszkolu. Dodatkowo należy 
dodać, że przedszkole to znajduje się w bliskim sąsiedztwie powstającego nowego osiedla 
mieszkaniowego, gdzie zamieszkują głównie małżeństwa z małymi dziećmi. Te potrzeby w 
stosunku do miejsc w przedszkolu rosną. 

Jolanta Sawicka – Jurek  - Przewodnicząca Komisji Oświaty
Dodała do swojej wcześniejszej wypowiedzi, że komisja uzyskała również informację, że 
Przedszkole  na  ul.  Fieldorfa  22  powstało  w  budynku,  który  nie  był  budowany  z 
przeznaczeniem na przedszkole. Dopiero później został zaadaptowany, a było to w latach 
siedemdziesiątych.  Od tamtej pory nigdy tam nie był wykonywany remont. W budynku 
należy  wymienić   okna  i  dach  i  jednocześnie  podpiwniczenie  tego  budynku  jest 
systematycznie zalewane wodami gruntowymi. To spowodowało powstanie na ścianach 
budynku  pleśni.   Pomimo starań  dyrekcji  tego  przedszkola  by jakoś  stworzyć  znośne 
warunki  do  przebywania  tam  dzieci  to  obraz  budynku  spowodował  ,  że  komisja 
przedstawiła takie  a nie inne wnioski. Członkom komisji wydaje się, że jest to najbardziej 
racjonalne rozwiązanie. 

Pkt 5

Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie podjętych na XXXVII sesji w 
dniu 22 kwietnia 2010 roku przedstawiła Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy. Treść 
tej informacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
                                                             Na sesję przybyła radny Igor Suluch godz. 14.50
Pkt 6

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Przedstawił  zebranym informację o pracy swojej  i  pracowników podległego mu Urzędu 
Miejskiego  w  Wołominie,  w  okresie  pomiędzy  sesjami.  Poinformował,  że  trwa  cykl 
corocznych  wiosennych  spotkań  Burmistrza  i  przedstawicieli  władz  samorządowych  z 
mieszkańcami gminy. Podziękował wszystkim radnym, którzy zechcieli w tych spotkaniach 
uczestniczyć.  Zaprosił też do udziału w spotkaniach, które mają się dopiero odbyć. Te 
spotkania to znakomita okazja do wypełnienia ustawowego obowiązku spotkania się ze 
swoimi wyborcami.  

1. W dniu 05 maja 2010 roku została podpisana umowa z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o warunkowym umorzeniu 
pożyczki  na  kwotę  81.445,00  zł   zaciągniętej  na  zadanie  „Budowa   kanalizacji 
deszczowej w Al. Niepodległości w Wołominie na odc. ul. Kościelnej – ul 1-Maja”. 
Umorzona warunkowo kwota zostanie przeznaczona na zadanie pn „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej do ul. Willowej w Duczkach”. 

2. W dniach 26 kwietnia do 24 maj 2010 roku Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w 
Warszawie  przeprowadziła  kontrolę  w  zakresie  nadzoru  nad  funkcjonowaniem 
Straży  Miejskiej  w  Wołominie.  Kontrola  równoległe  prowadzona  była  w  Straży 
Miejskiej w Wołominie.  Jest to kontrola prowadzona przez NIK na terenie całego 
kraju,  w większości jednostek. Na Mazowszu było kontrolowanych pod tym kontem 
6 gmin w których funkcjonują straże gminne. 
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W ZAKRESIE EKSPLOATACJI INFRASTRUKTURY GMINY:
• Podpisano umowę na bieżące remonty dróg o nawierzchni twardej ulepszonej na 

terenie gminy Wołomin.
• Podpisano umowę na bieżące remonty chodników, parkingów,  wjazdów i placów 

na terenie gminy Wołomin.
• Podpisano  umowę  na  oczyszczanie  pozimowe,  mechaniczne  zamiatanie  i 

zmywanie nawierzchni ulic na terenie gminy Wołomin.
• Ogłoszono  przetarg  na  dostawę  energii  elektrycznej  dla  potrzeb  oświetlenia 

ulicznego i miejsc publicznych na terenie gminy Wołomin.
• Ogłoszono  przetarg  na  naprawę  i  konserwację  urządzeń  wodnych  będących  w 

zarządzie Gminy Wołomin.

W ZAKRESIE INWESTYCJI:

Budowa ulicy Miłej
Przebudowany  zostanie  odcinek  ulicy  Miłekj  od  ul.  Mickiewicza  do  ul.  Sikorskiego. 
Wprowadzono wykonawcę na budowę.  Termin zakończenia robót – koniec lipca 2010r.
Budowa ulicy Słowackiego
Trwają prace budowlane zgodnie z harmonogramem, wykonano nawierzchnię asfaltową, 
trwają prace wykończeniowe przy realizacji  chodników i  zjazdów,   termin  zakończenia 
robót , zgodnie z aneksem terminowym 31.05.2010.
Budowa ulicy Lwowskiej
Trwają  prace  budowlane  zgodnie  z  harmonogramem,  wykonano  obustronny  chodnik, 
brakujące odcinki kanalizacji sanitarnej i wodociągu na całej długości ulicy, wykonywano 
podbudowę asfaltową, termin realizacji zadania 15.06.2010r.
Budowa ulicy Tęczowej wraz z przebudową ul. Głowackiego
Trwają prace budowlane zgodnie z harmonogramem, wykonano warstwy ścieralne na odc 
od Laskowej do Chodkiewicza  i od Złotej do Żółkiewskiego, na bieżąco wykonywany jest 
chodnik  ze  ścieżką  rowerową,  wykonane  zostały  prace  związane  z  uzbrojeniem 
podziemnym, trwają prace ziemne w ulicy Głowackiego na odcinku od ul. Kleeberga do ul. 
Geodetów, termin zakończenia 15.09.2010.
Budowa ulicy Wiosennej
Trwają prace budowlane zgodnie z harmonogramem, termin zakończenia 30.09.2010 r.
Budowa ulicy Reja odc. od ul. Lipińskiej do 1Maja
Trwają prace budowlane zgodnie z  harmonogramem, wykonano nawierzchnię na całej 
długości  z  włączeniem w drogę  wojewódzką nr  634,  wprowadzono  stałą   organizację 
ruchu, trwają prace wykończeniowe, termin realizacji zadania 11.06.2010.
Przebudowa ulicy Moniuszki wraz z miejscami parkingowymi do obsługi centrum 
miasta oraz parku przy ul. Moniuszki
Wystąpiono  do  Starostwa  Powiatu  Wołomińskiego  o  wydanie  decyzji  pozwolenia  na 
budowę oraz dokonano zgłoszenia robót budowlanych dotyczących realizacji zadania. W 
dniu  20.04.2010r.  wystąpiono  z  wnioskiem do  Referatu  Zamówień  o  przeprowadzenie 
postępowania przetargowego w zakresie  przebudowy parku przy ul.  Moniuszki  wraz z 
przebudową ulicy Moniuszki od ul. Legionów do ul. Mickiewicza w Wołominie.
Przebudowa układu drogowo – ulicznego wynikająca z Funduszu Spójności
WI przygotowuje dokumenty do wniosków ZRID na budowę ul. Partyzantów, Zakładowej, 
Lipiny B
Budowa ulicy Marszałkowskiej
Trwają prace projektowe. Termin wykonania 29.10.2010 r.
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Budowa ulicy Traugutta i ul. Wiejskiej(odc.od ul. Prądzyńskiego do ul. Legionów) 
Trwają prace projektowe.  Terminem wykonania 29.10.2010 r.
Budowa ulicy Grabicznej 
Trwają prace projektowe.  Termin wykonania dokumentacji -29.10.2010 r.
Program budowy ogólnodostępnych stref przestrzeni publicznej – budowa parkingu 
przy ul. Sienkiewicza
W trybie przetargu nieograniczonego na budowę parkingu przy ul. Sienkiewicza wyłoniono 
wykonawcę. Trwają procedury związane z podpisaniem umowy z wykonawcą.
Adaptacja pomieszczeń szkoły w Duczkach dla potrzeb przedszkola 
Trwają  prace  budowlane  zgodnie  z  harmonogramem,  zamontowano  stolarkę  okienną, 
wykonywana jest  elewacja,  roboty sanitarne i  elektryczne,  zaangażowanie rzeczowo – 
finansowe wynosi 17,6 %.
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia 
Trwają prace projektowe  dla budowy oświetlenia następujących ulic: ul. Batalionu Zośka, 
ul. Zimowa, ul. Boczna, ul. Białostocka, ul. Polska, ul. Armii Krajowe w Wołominie oraz  ul. 
Barwna  i  ul.  Parkowej  w  Lipinkach.  Termin  wykonania  dokumentacji  dla  całego 
zamówienia 30.11.2010.
Monitoring wizyjny 
WI przygotowuje materiały dotyczące rozbudowy systemu monitoringu o kolejne punkty.
Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Duczkach- prace montażowe
Firma  Fior  dostarczyła  zabawki  i  wyposażenie  placu  zabaw.  WI  przeprowadził 
postępowanie przetargowe wykonawcy prac montażowych urządzeń placu zabaw wraz z 
wykonaniem nawierzchni. 
Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Zagościńcu – prace montażowe
Firma  Fior  dostarczyła  zabawki  i  wyposażenie  placu  zabaw.  WI  przeprowadził 
postępowanie przetargowe wybór wykonawcy prac montażowych urządzeń placu zabaw 
wraz z wykonaniem nawierzchni. 
Remont Miejskiego Domu Kultury
29.04.2010  zawarto  umowę  z  wykonawcą  –  na  wykonanie  dokumentacji  wymiany 
instalacji wewn. sanitarnych i elektrycznych w budynku.
Budowa boiska na terenie OSiR
W trakcie wykonania jest dokumentacja projektowo – kosztorysowa budowy boiska  na 
terenie OSiR. Terminem wykonania dokumentacji 30.09.2010.r
Budowa Regionalnego Centrum Promocji Turystyki i Rekreacji w Wołominie – Etap I 
budowa zespołu basenowego
Roboty wykonywane zgodnie z harmonogramem. Wykonywane są roboty dekarskie połaci 
dachowej obiektu, w fazie końcowej są prace murarskie ścian działowych. Kontynuowany 
jest  montaż  instalacji  sanitarnych  wewnętrznych,  wykonywane  są  prace  montażowe 
kanałów wentylacyjnych wewnętrznych, rozpoczęto montaż instalacji wewnętrznych wod-
kan,  wykonano  pozytywną  próbę  ciśnieniową ciągów głównych  instalacji  wody zimnej, 
ciepłej i cyrkulacji w poziomie parteru, wykonano pozytywną próbę szczelności instalacji 
kanalizacji  deszczowej  wewnętrznej,  zakończono  montaż  instalacji  uziomu otokowego, 
wykonywana  jest  instalacja  okablowania  strukturalnego  i  systemu  przyzywowego, 
zakończono  montaż  instalacji  elektrycznych  podtynkowych  wewnętrznych  w  poziomie 
parteru, prace kontynuowane są na piętrze, kontynuowane są prace montażowe instalacji 
słaboprądowych  teletechnicznych  podtynkowych,  wykonywane  są  roboty  dotyczące 
instalacji  ciepła  technologicznego,  wykonywane  są  prace  uzupełniające  dotyczące 
przyłącza  kanalizacji  deszczowej  do  budynku.  Ogólny  stan  zaawansowania  budowy 
wynosi  50 %.  Podpisano umowę na budowę przyłącza ciepłowniczego.  Wprowadzono 
wykonawcę na budowę, zakończenie prac nastąpi 15.09.2010 r, 
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Dofinansowanie boiska szkolnego w Zagościńcu
Oczekuje się na wykonanie dokumentacji.
Modernizacja boiska szkolnego do gry w siatkówkę, koszykówkę z gumopodobną 
nawierzchnią, partycypacja w kosztach Duczki.
Ogłoszono postępowanie na wybór wykonawcy. 
Zakupienie  dwóch  koszy  do  koszykówki  i  dwóch  bramek  do  piłki  nożnej  Nowe 
Lipiny
Przeprowadzono postępowanie przetargowe na zakup sprzętu sportowego, 
Przygotowanie boiska do koszykówki Nowe Lipiny
Trwają ustalenia dotyczące wykonania zadania.
Wykonanie projektu sieci wodociągowej na terenie sołectwa Cięciwa 
W  ramach  porozumienia  Gmina  Wołomin  przekazałaby  środki  przeznaczone  na 
wykonanie  dokumentacji  jako  wkład  w  wykonanie  przez  PWiK  map  do  celów 
projektowych.

 W ZAKRESIE GEODEZJI I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI;
W dniu 24  maja zawarto umowę notarialną na nabycie nieruchomości przy ul. Legionów 
138 od Starostwa Powiatu Wołomińskiego w związku z wygaśnięciem celu darowizny na 
jaki  ten teren został  przekazany.  Wystąpiono o przekazanie stosownych dokumentów i 
inwentaryzację majątku tam znajdującego się.

Następnie  Burmistrz  przekazał  informacje  dotyczące  przyjęcia  dzieci  do  przedszkoli 
publicznych w Gminie Wołomin. Kończy się okres naboru. We wszystkich przedszkolach 
liczba dzieci zgłoszonych do przyjęcia to 1200 dzieci. Dla 866 dzieci znalazły się  miejsca 
w  naszych  przedszkolach  .  W  wyniku  złożonych  odwołań  i  ich  rozpatrzeniu  w 
poszczególnych placówkach, znaczenie ilości tych odwołań została uznana i tam gdzie to 
jest  możliwe  by  zwiększyć  liczbę  dzieci  w  grupach,  dyrekcje  pryzmują  te  dzieci  do 
przedszkola. Natomiast w przedszkolach Nr 6 w Przedszkolu w Duczkach , gdzie zapadła 
decyzja  o  utworzeniu  dodatkowych  oddziałów.  I  tak  w  Przedszkolu  Nr  6  powstanie 
dodatkowo oddział dla 27-28 dzieci z tych 60 które nie zostały przyjęte i w Przedszkolu w 
Duczkach,  w  ramach  porozumienia  ze  szkołą  w  Zagościńcu,  która  dysponuje 
odpowiednim  zapleczem,  powstanie  nowy  oddział  dla  ok.  28  -30  dzieci.  Tam  będą 
uczęszczały  przede  wszystkim  dzieci  z  terenu  Lipinek  i  Zagościńca.  To  wpłynie  na 
znaczną  poprawę  sytuacji  dzieci  w  wieku  przedszkolnym.   Jednak  nadal  pozostanie 
znaczna liczba dzieci,  które nie zostaną przyjęte do przedszkola.  Na dzień dzisiejszy, 
oprócz przedszkoli publicznych w gminie funkcjonują przedszkola niepubliczne w których 
jest  440  miejsc.  Dlatego  jest  nadzieja,  że  wszystkie  chętne  do  uczęszczania  do 
przedszkoli  dzieci  znajdą  w  nich  miejsca.   Burmistrz  wspomniał,  że  w  ramach 
przygotowywanej  debaty  oświatowej  trzeba  będzie  podjąć  decyzje  co  do  przyszłości 
Przedszkola  Nr  8.  O  tym  mówiła  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  że  w  związku  z 
sytuacja techniczna budynku tego przedszkola oraz z sytuacja demograficzna na tamtym 
terenie należy się zastanowić co do jego przyszłości  i  ewentualnej  zmiany lokalizacji  i 
budową nowego nowoczesnego obiektu. Obecnie sam budynek jak i teren na którym on 
się znajduje nie spełniają wymogów. Koniecznym więc wydaje się modernizacja obecnego 
lub budowa nowego obiektu w nowym miejscu i w wydaniu zwiększającym liczbę miejsc w 
przedszkolu, zaraz po zakończeniu inwestycji Przedszkola Nr 9. 
Zespół  Ekonomiczno  –  Administracyjny  Szkół  i  Przedszkoli   i  dyrekcje  placówek 
oświatowych przygotowują debatę oświatową gdzie zostanie podjęta debata programowa 
w oświacie ale również na temat kubaturowo przestrzennej sytuacji oświaty w tym sytuacje 
przedszkolną.  Kolejnym przedszkolem,  zgodnie  z  harmonogramem i  przyjętym planem 
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działania,  po  wybudowaniu  przedszkola  w  Duczkach   jest  przedszkole  Nr  9  na  ul. 
Piłsudskiego,  gdzie  przygotowywana  jest  koncepcja  modernizacji  i  rozbudowy  tego 
przedszkola  o  dodatkowe  oddziały.  Opracowana  i  przyjęta  koncepcja  przewiduje 
równoległą możliwość prowadzenia inwestycji i eksploatacji istniejącego budynku. 

Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:

27.04.2010 62/2010 W sprawie wyznaczenia miejsc na umieszczanie urzędowych
 obwieszczeń wyborczych na terenie gminy 

29.04.2010 63/2001 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok 

19.05.2010 69/2001 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok 

24.05.2010 72/2010 W sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 
Zespołu Szkół Nr 3 w Wołominie 

24.05.2010 73/2010 W sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 
Zespołu Szkół w Ossowie 

Maciej Łoś – radny
W  części  sprawozdania  dotyczącej  ul.  Tęczowej  radny  usłyszał,  że  postęp  prac  jest 
zgodny z harmonogramem. Zapytał więc czy zastój prac pomiędzy ul. Bratnią a ul. Piwną 
tez jest zgodny z harmonogramem i czy było to przewidziane wcześniej , że ten zastój 
będzie.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiadając radnemu, powiedział, że nie ma żadnego zastoju. To co obserwuje, to jest 
etap przedsięwzięcia. Wykonawca podzielił na etapy całość prac. Odcinek o którym mówi 
radny  Maciej  Łoś  ,  pomiędzy  ul.  Piwną  a  ul.  Bratnią  wymaga  pewnej  korekty  i  stąd 
wykonawca  realizuje  obecnie  inny  odcinek,  a  tutaj  po  konsultacjach  z  mieszkańcami 
wprowadzono poprawki w projekcie przebiegu ulicy. Jednak zmiany te nie maja wpływu na 
harmonogram i tempo prac. Inwestycja zostanie zrealizowana w przewidzianym terminie. 

Maciej Łoś – radny
Wierzy w to i  jest  przekonany,  że te prace zostaną wykonane  i  tego się nie obawia. 
Natomiast jak tam widać, zostały ułożone krawężniki na długości 20 m po lewej stronie, 
ale one kończą się na płocie jednego z mieszkańców. Jest zdziwiony tą sytuacją, a żeby 
było śmieszniej między tymi krawężnikami stoi TIR. W związku z tym radny uważał, że 
trzeba szczerze powiedzieć mieszkańcom jak to wygląda i jak to jest dobrze zrobione. 
Uważał,  że  trzeba ludziom powiedzieć,  że  stało  się  tak  a  nie  inaczej  i  zostało  to  źle 
zaprojektowane, lub, że stało się coś innego. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
powiedział,  że jeżeli  radny Maciej  łoś ma jakieś inne plany i  pomysły by to było lepiej 
zrobione  to  może  je  przedstawić.  Burmistrz  chciałby  uniknąć  dywagacji  czy  coś  jest 
zepsute  czy  źle  zrobione.  Prace  inwestycyjne  na  ul.  Tęczowej  trwają  w  planowanym 
harmonogramie i Burmistrz nie posiada innych informacji na ten temat. 
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Maciej Łoś – radny
Zapytał, czy harmonogram tych prac jest gdzieś dostępny, by on mógł go zobaczyć ?

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Jego pytanie dotyczyło prowadzonych kontroli Straży Miejskiej. Był problem mandatów i 
rożnych zdań na ten temat z wojewodą. Zapytał, co było przedmiotem kontroli NIK i jakie 
wnioski wyciągnięto z tej kontroli i czy radni będą mogli się z nimi zapoznać ? 

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Odpowiedziała,  że  kontrola  NIK,  która  miała  miejsce  w  Straży  Miejskiej  i  w  Urzędzie 
Miejskim w Wołominie, nie była kontrolą jedynie tylko w naszej gminie. Najwyższa Izba 
Kontroli prowadziła kontrole w gminach na terenie całego kraju, w tym w kilku jednostkach 
na  terenie  województwa  mazowieckiego.  Kontrola  obejmowała  całość  funkcjonowania 
Straży i nadzoru nad nią przez organy wykonawcze, czyli wójtów i burmistrzów. Między 
innymi jedna z części kontroli dotyczyła kwestii mandatów. Dlatego, że w skali kraju jest to 
różnie realizowane.  Kontrola  miała również na celu to  by wypracować pewne wnioski, 
które  zostaną  wykorzystane  do  zamierzonych  zmian  legistracyjnych.  Obecnie  Gmina 
Wołomin  jest  na  etapie  podpisywania  protokołów.  Należy  poczekać  na  zalecenia 
pokontrolne  w  tym  zakresie.  Jeżeli  dotrą  one  do  UM,  oczywiście  zostaną  one 
przedstawione radnym.

Pkt 7

Dyskusja na temat bezpieczeństwa na terenie gminy i omówienie  sprawozdania Straży 
Miejskiej w Wołominie.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Tytułem wstępu poinformował, że w styczniu wpłynęło sprawozdanie Komendy Powiatowej 
Policji podpisane przez Komendanta Inspektora Roberta Makowskiego. Sprawozdanie to 
jest  dość  szczegółowe,  obrazujące  zarówno  ilość  przestępstw  w  poszczególnianych 
kategoriach i omówiono skuteczność ścigania tych przestępstw. Sprawozdanie to było do 
wglądu  w  Biurze  Rady,  Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska 
omówiła go na swoim posiedzeniu. 
W biurze Rady zostało złożone również sprawozdanie Straży Miejskiej w Wołominie za 
2009  rok.  Jego  treść  również  została  omówiona  przez   Komisję  Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska. Radni mogli się z nim zapoznać w Biurze Rady. 

Robert Makowski – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Po raz pierwszy uczestniczył w sesji Rady Miejskiej w Wołominie dlatego przedstawiając 
się powiedział kilka słów na swój temat: w policji służy już 20 lat. Od 15 lat związany jest z 
Wołominem bo tu mieszka. Jest żonaty i ma troje dzieci. 
Miał  nadzieję,  że  radni  zapoznali  się  z  przedłożonym  sprawozdaniem.  Dość 
optymistycznie ocenia ubiegły rok, choć w 2009 roku  pracował w Wołominie tylko dwa 
miesiące tj. od października. Natomiast przedstawił krótka informację o pracy Komendy 
Powiatowej Policji w Wołominie  w pierwszych czterech miesiącach bieżącego roku. 
W tym okresie zanotowano w Gminie Wołomin 560 przestępstw i jest to o 40 mniej niż w 
relatywnym okresie ubiegłego roku. Wykrywalność jest na poziomie 63%. W tym okresie 
zanotowano 23 kradzieże samochodów. Z tego 19 tych kradzieży zostało wykrytych. 
Ostatnio dokonano zatrzymań członków grupy przestępczej  zajmującej  się kradzieżami 
samochodów, a w ostatnich dniach zlikwidowano dość dobrze prosperującą na terenie 
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Gminy Wołominie grupę narkotykową. 
Komendant poprosił radnych o ewentualne pytania dotyczące pracy policji. 

Michał Milewski – radny 
W związku  z  tym,  że  w Wołominie  zawsze  był  problem z  wakatami  na  stanowiskach 
dzielnicowych, zapytał jak ta sprawa wygląda obecnie ? Czy wszystkie etaty dzielnicowych 
są obsadzone czy też nie ?

Robert Makowski – Komendant Powiatowy Policji
Poinformował, że wszystkie etaty dzielnicowych w komendzie w Wołominie są obsadzone. 
Po szczegółowe informacje zaprosił zainteresowanych do odwiedzenia strony internetowej 
komendy, gdzie wszyscy dzielnicowi wskazani są z imienia i nazwiska. Wskazując swoja 
ulicę, uzyskuje się od razu informację, kto jest dzielnicowym na danym terenie. 

Maciej Łoś – radny
Zapytał o ilość policjantów na chodnikach i drogach wołomińskich w ramach prewencji. 
Radnemu wydaje się, że chodząc po ulicach wołomińskich i spotkanie policjanta to tak jak 
wygrana  w  „totka”.  Drugą  sprawą  podnoszoną  przez  radnego  był  temat  urządzeń 
radarowych fotografujących samochody jeżdżące z nadmierną prędkością – czy będzie ich 
więcej na terenie Gminy Wołomin.

Robert Makowski – Komendant Powiatowy Policji
Nie  zgodził  się  z  niewidocznością  policjantów bo w bo w bieżącym roku Komenda w 
Wołominie  otrzymała  duże  wsparcie  Centrum  Szkoleniowego  Policji.  Policjanci  z  tego 
centrum służą na  terenie  nie  tylko  Gminy Wołomin,  ale  i  Marek,  Ząbek i  Radzymina. 
Ostatnio  tylko ze względu na sytuację  powodziową policjanci  ci  zostali  przesunięci  do 
pracy na tereny zagrożone ta klęską.
Patrole na mieście są. W sesji  wraz z komendantem uczestniczy szef sekcji prewencji, 
który tą służbę organizuje. Jeżeli jest zapotrzebowanie na liczniejszą służbę prewencyjną, 
to  komendant  prosił  o  wsparcie  finansowe by mógł  zapewnić  patrole  dodatkowe,  lecz 
płatne.  To co komendant może zrobić to wystawienie patroli w ramach posiadanej obsady 
policjantów.  Zaznaczył,  że  Komenda  Powiatowa  w  Wołominie   zabezpiecza  12  gmin 
Powiatu Wołomińskiego. A są gminy, które gorzej sobie radzą niż Wołomin jeżeli chodzi o 
zapobieganie przestępczości. 
Jeżeli chodzi o fotoradary to zmieniają one miejsce zainstalowanie. Po drogach powiatu 
jeździ  też  samochód wyposażony w odpowiedni  sprzęt,  który tylko w przeddzień sesji 
Rady  Miejskiej  w  Wołominie  wykonał  zdjęcia  150  samochodów,  których  kierowcy 
przekroczyli dozwolona prędkość. 

Maciej Łoś – radny
Prosił by policja w okresie wakacji zwróciła szczególna uwagę na młodzież, która jeździ na 
kładach. 

Robert Makowski – Komendant Powiatowy Policji.
Poinformował, że zwrócił się do Komendy Stołecznej Policji o wypożyczenie  2 kładów na 
potrzeby komendy powiatowej . Oczekuje na odpowiedź.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Zwrócił uwagę na wersety w sprawozdaniu Policji i Straży Miejskiej na temat współpracy 
obu jednostek, która układa się coraz lepiej. 
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Robert Makowski – Komendant Powiatowy Policji
Powiedział,  że  współpraca  Policji  i  Straży Miejskiej  Wołomina  układa się  coraz  lepiej. 
Ostatnio  odbyły  się  spotkania  przedstawicieli  obu  służb.  W  ich  wyniku  zostaną 
uruchomione  wspólne  patrole  policjantów  i  Strażników  Miejskich  co  spowoduję 
zwiększenie liczby patroli na ulicach.

Krzysztof Gawkowski – radny
Zapytał jak wygląda sytuacja wykorzystywania monitoringu wizyjnego przez policję. Rok 
temu była dyskusja na temat jakości tego monitoringu. Część łączy udostępniono Straży 
Miejskiej. Radnego interesowało, czy ten  monitoring miejski pomaga w pracy policji, czy 
też  nie,  i  czy  analizowano  ile  przestępstw  udało  się  wykryć  dzięki  nagraniom  z 
monitoringu. 

Robert Makowski – Komendant Powiatowy Policji
Stwierdził,  że jeżeli  chodzi o monitoring, to on jest zwolennikiem jak największej liczby 
kamer.  Przez  ostatnie  4  lata  pracował  w  Warszawie  i  dzięki  monitoringowi  część 
przestępstw przestała istnieć w tych miejscach gdzie są zainstalowane kamery nawet o 
70%.  kamery  to  tez  dobry  pomocnik  policji  i  służb  zajmujących  się  porządkiem. 
Komendant będzie apelował o jak największe środki przeznaczane na ten cel.  Monitoring 
pomaga przy zatrzymaniu przestępców „na gorącym uczynku” lub później jako materiał 
dowodowy lub  poszlakowy.  Widok  z  kamery  pomaga  często  w  wykryciu  spraw,  które 
byłyby nierozwiązane w normalnym biegu.   Po to  by jednak przedstawić  szczegółowe 
wyniki  oceny korzyści  należałoby przyjąć jakiś czas np.  ½ roku lub 1 rok,  kiedy będą 
prowadzone badania. Jeżeli chodzi o część techniczną, to w razie awarii  monituje to u 
zastępcy Burmistrza i sprzęt, który ma prawo się psuć, jest serwisowany.

Henryka Żabik – radna
Uznała, że prowadzona dyskusja na temat bezpieczeństwa jest potrzebna. Radni muszą 
mieć informację o stanie bezpieczeństwa jakie przedstawiła Komendant policji. Jednak tak 
naprawdę , ocenę poczucia bezpieczeństwa na terenie gminy wystawią mieszkańcy. Jaki 
jest  kontakt z dzielnicowymi,  ile się czeka na interwencję,  jak szybko mieszkaniec jest 
załatwiany w komendzie powiatowej policji. Może to można wyliczyć, czy osoba czeka na 
interwencję pół godziny, dwie czy pół  dnia.  Bo i  tak bywa. Zdaniem radnej  należałoby 
uczulić  komendanta  by  ze  zrozumieniem  i  współczuciem  załatwiani  byli  normalni 
mieszkańcy.  Do radnej  nie  dotarły  bezpośrednie  informacje,  że  z  bezpieczeństwem w 
Wołominie  jest  źle,  że  coś  się  dzieje,  że  czegoś  nie  można  załatwić.  Z  własnego 
doświadczenia  ma  pozytywne  odczucia.  Pracuje  na  osiedlu  i  często  zwracała  się  o 
interwencję do policji  i straży miejskiej .  Zawsze te interwencje były szybkie i  fachowe. 
Przyznała, że plusem na jej korzyść jest to, iż jest radną, ale nie wie jak by te interwencje 
wyglądały gdyby tą radną nie była. 

Robert Makowski – Komendant Powiatowy Policji.
Stwierdził, że bardzo cenna jest dla policji ocena mieszkańców ich działań. Sprawdza się 
szybkość interwencji. W komendzie funkcjonuje elektroniczna książka służby dyżurnego, 
która pokazuje czas od momentu zgłoszenia problemu do momentu dojazdu do miejsca 
interwencji.  Czas  przejazdu  na  terenie  miasta  jest  określony  na  15  minut.  W  terenie 
wiejskim ok.  19 minut.  W obu kategoriach komenda w Wołominie  mieści  się.   To jest 
oceniane.  Oceniany  też  jest  poziom  zadowolenia  społeczeństwa.  Ostatnie  badania 
wykazują,  że  70%  obywateli  j,  którzy  korzystali  z  pomocy  policji  est  zadowolona.  W 
komendzie  funkcjonuje  również  telefon  tzw.  „10  min”  jeżeli  ktoś  ma  problemy  z 
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załatwieniem sprawy, może bezpośrednio zadzwonić do komendanta z telefonu, który jest 
bezpośrednio  połączony z  jego pokojem.  Jeżeli  jest  w  miejscu  pracy,  komendant  robi 
wszystko by sprawa została załatwiona od razu. Jeżeli pojawią się jakieś problemu, to 
Burmistrz Wołomina dysponuje telefonem komórkowym komendanta i w razie potrzeby ma 
możność skontaktowania się z nim w każdej sytuacji. 

Maciej Łoś – radny
Zwrócił  uwagę,  że  w  sprawozdaniu  Komendanta  Straży  Miejskiej  jest  informacja  o 
miejscach  zagrożonych  wskazywanych  przez  mieszkańców,  radnych  i  i  administracje 
osiedli.  W styczniu 2009 roku takich miejsc naliczono 24. Radny zapytał,  czy data jest 
pomyłką, czy też od tamtej pory nie robiono badań ?

Jarosław Kielczyk – Komendant straży Miejskiej w Wołominie
Wyjaśnił, że data jest prawidłowa, bo sprawozdanie dotyczy roku 2009. Danych z 2010 
roku w sprawozdaniu brak, choć on je posiada.  

Jerzy Kielak – Sołtys wsi Mostówka
Przypomniał  odwieczny  temat  mostku  na  rzece  Czarna  we  wsi  Mostówka.  Bo 
bezpieczeństwo to nie tylko temat chuliganów i rozbojów, ale również bezpieczeństwo w 
ruchu pieszym. Temat tego mostku Sołtys obiecał poruszać , aż zostanie rozwiązany. Jest 
on z pewnością znany komendantowi i wie on, że jest tam bardzo niebezpiecznie. 
Sołtys  poinformował  obecnych,  że  jedyną  służbą,  która  zareagowała   i  poważnie 
potraktowała ten problem niebezpiecznego przejścia przez ten mostek,  to  była  policja. 
Bardzo za to podziękował. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował Sołtysa Mostówki, że nie tylko policja poważnie traktuje podnoszony przez 
niego problem. Na posiedzeniu Komisji Finansów Gminnych ten temat był omawiany i na 
pewno nie zostanie zbagatelizowany przez radnych Gminy Wołomin. 

Marek Górski – radny
Podziękował komendantowi Policji za szybkie interwencje , gdy nie przedstawiając się, że 
jest radnym, zgłaszał rożne problemy .
Zwracając  się  do  Komendanta  Straży  Miejskiej  zapytał  o  kontrole  punktów sprzedaży 
alkoholu. W sprawozdaniu jest informacja, że takich kontroli w 2009 roku odbyło się 5868. 
Według  jego  wyliczeń  jest  to  ok.  70  interwencji  na  jeden  punkt  sprzedaży  alkoholu. 
Poprosił komendanta o informację czy były jakieś skutki tych interwencji. Jeżeli była jakaś 
interwencja to znaczy, że ktoś zgłosił jakieś naruszenie prawa np. spożywanie alkoholu 
pod sklepem itp.  Może ktoś ma cofnięta koncesję na sprzedaż alkoholu. Jeżeli średnio 
wypada 70 interwencji na jeden punkt to znaczy, że w innych Straż Miejska była ze 200 
razy. Dlatego chciał wiedzieć czy były jakieś skutki tych interwencji ?

Jarosław Kielczyk – Komendant Straży Miejskiej w Wołominie.
Powiedział,  że  interwencja  polega  na  odwiedzeniu  sklepu  i  udzieleniu  pouczenia.  Nie 
posiada informacji czy komuś została cofnięta  koncesja.

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Poinformował,  że  tej  listy  interwencji  nie  należy  dzielić  przez  85  punktów  sprzedaży 
detalicznej alkoholu. Na wniosek Urzedu, Straż Miejska odwiedza też nowe punkty , które 
starają się dopiero o koncesję oraz punktów gdzie sprzedawane jest tylko piwo.  Skutkiem 
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działań  Straży  Miejskiej   jest  także  to,  że  jest  mniej  skarg  mieszkańców na  miejsca 
sprzedaży alkoholu. 

Marek Górski – radny
Kontrola właścicieli nieruchomości – umowy i czystość – tu jest 901 interwencji. Gdyby to 
podzielić przez 15 wsi, to wyjdzie ok. 60 kontroli na jednej wsi. W Duczkach jest ponad 
1000 posesji, a w Zagościńcu jest ich ok. 800. na spotkaniach z mieszkańcami, Ci którzy 
mają podpisane umowy na wywóz nieczystości skarżą się na to, że zazwyczaj sąsiedzi, 
podrzucają reklamówki do ich koszy lub zaśmiecają lasy. Na spotkaniu z mieszkańcami 
Nowych Lipin funkcjonariusz Straży Miejskiej zadeklarował, że kontrole posiadania umów 
na wywóz nieczystości nasilą się. Radny prosił więc by tak się stało i kontroli było więcej. 
Radni  uchwalając  regulamin  utrzymania  czystości  mieli  na  celu  by  Gmina  Wołomin 
zmieniła się. Zrobiono już wiele. Zbieranie i segregowanie śmieci jest w pełni. Ostatnio 
została zebrana duża ilość sprzętu elektronicznego.
Radny  zapytał,  czy  Straż  Miejska  ma  opracowany  jakiś  harmonogram  kontroli. 
Zastanawiał  się  ,  czy  nie  warto  by  było  podać  go  sołtysom,  a  taka  wiedza  może 
zmobilizuje mieszkańców do tego, że umowy zostaną podpisane. 

Jarosław Kielczyk – Komendant Straży Miejskiej
Poinformował,  że  w  chwili  obecnej  w  Straży  Miejskiej  zatrudnionych  jest  12 
funkcjonariuszy. wiadomo jest, że miasto jest duże i jest kilkanaście wsi. Tych umów do 
sprawdzenia jest bardzo dużo. Kontrole są prowadzone codziennie i systematycznie wtedy 
gdy patrol jedzie w dany rejon. Obiecał, że będzie coraz więcej prowadzonych kontroli. 
Gdy w ich wyniku okazuje się,  że ktoś  takiej  umowy nie  posiada,  zostaje  pouczony i 
zazwyczaj  dopełnia  obowiązków.   Jednak lasy są  nadal  zaśmiecane.  Ostatnia  zbiórka 
sprzętu elektronicznego przyniosła efekty. Zebrano go dość dużo.  Jednak, gdy takie akcje 
są  organizowane  to  z  ta  wiadomością  trzeba  dotrzeć  do  jak  największej  grupy 
mieszkańców. Skutkiem kontroli prowadzonych przez Straż Miejską coraz więcej osób ma 
podpisane  umowy  na  wywóz  nieczystości.  Jednak  nadal  są  punkty,  gdzie  nielegalnie 
wyrzucane są śmieci.  Bardzo trudno złapać kogoś przy tej czynności. Tam gdzie takie 
składowiska powstają, są one likwidowane, ale zaraz powstają nowe. 

Eugeniusz Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Lipińska 
Ma  dużo  do  powiedzenia  na  temat  zaśmiecania   lasów.  Wiele  czasu  spędza  w  nich 
biegając.  Śmieci  w  lesie  to  nie  kwestia  stricto  bezpieczeństwa  lecz  raczej  porządku. 
Dlatego na ten temat zabrał głos na końcu dyskusji.  Kiedyś zwrócił uwagę na na dzikie 
wysypisko, ale już ma informację, że zostało sprzątnięte. Powiedział,  również , że tam 
gdzie  można dojechać samochodem Straży Miejskiej  to  lasy są  sprzątnięte.  Ale  są  w 
okolicznych lasach miejsca , szczególnie w dalszej odległości od ścieżki. Takim miejscem 
jest  okolica  grobu  nieznanego  żołnierza,  gdzie  trudno  dotrzeć.  Powstało  tam  duże 
nielegalne wysypisko pełne dużych worków plastikowych, wiader po farbach i duże ilości 
styropianu. Jakość tych śmieci świadczy  o tym, że wyrzuciła je tam firma budowlana. 
Jednak należy je oprzątnąć.

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Powrócił  do  wypowiedzi  radnego  Marka  Górskiego,  którego  zdaniem  ilość 
przeprowadzanych  kontroli  jest  zbyt  małą.  Poinformował,  że  w  wyniku  prowadzonych 
działań  informacyjnych  i  tychże  kontroli  ilość  gospodarstw domowych,  które  posiadają 
umowy na wywóz nieczystości  w ostatnim czasie wzrosłą o 30%. O tyle więcej umów 
zostało zawartych, których wcześniej nie było.
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W  związku  z  wyczerpaniem  chętnych  do  udziału  w  dyskusji,  Przewodniczący  Rady 
Andrzej Żelezik podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji i Komendantowi Straży 
Miejskiej za udział w tej dyskusji na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Wołomin. 

Prowadzący obrady ogłosił 10 min. przerwy. 
Po przerwie  o godz. 16.00 wznowiono obrady, lecz  na sali obrad nieobecni byli radni: 
Andrzej Saulewicz, Grzegorz Wajs, Dimitar Jugrew i Igor Sulich 

Rozpoczęto realizację kolejnego punktu porządku obrad.

Pkt 8
Podjecie uchwał. 

Uchwałę  Nr  XXXVIII-36/2010 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie 
Sandomierz w województwie świętokrzyskim;

Andrzej  Zelezik – Przewodniczący Obrad
Odczytał treść projektu uchwały.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
powiedział,  że Gmina Sandomierz nie ucierpiała w całości  w wyniku powodzi,  gdyż jej 
położenie to Sandomierz Południowy i ten „na skarpie”. Ta część ”na skarpie pozostała i 
szkody  spowodowane  powodzią  są  tam  nieduże.  Natomiast  ta  część  obejmującą 
Sandomierz Południowy to ok. 3000 mieszkańców został doszczętnie zniszczony przez 
wodę. Mieszkańcy oczekują na to by woda opadła. Może to potrwać jeszcze kilka dni. W 
tej  chwili  nie  jest  zdefiniowana  potrzeba  konkretnego  sprzętu  i  innej  pomocy.   Trwa 
inwentaryzacja strat i przygotowania do neutralizacji samego terenu po powodziowego. Z 
inicjatywy sztabu kryzysowego i Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej powstała 
inicjatywa  wydelegowania  sekcji  pożarniczej  z  dwoma  motopompami,  która  pojedzie 
wspomagać miejscowe służby. 
Na  dzień  dzisiejszy  samorząd  Sandomierza  przygotowuje  się  do  wspomagania 
mieszkańców poprzez wsparcie  materiałami  ,  które będą służyły przede wszystkim do 
sprzątania i  odnowy tych zalanych terenów.  Sprecyzowania potrzeb co do materiałów 
budowlanych  będzie  miało  miejsce  w  okresie  późniejszym.  Dlatego  zwrócono  się  do 
placówek oświatowych i innych instytucji w mieście o zbiórkę takich rzeczy i artykułów jak 
środki czystości, artykuły do sprzątania. Burmistrz rozmawiał z Burmistrzem Sandomierza 
by transport z pomocą dotarł w przyszłym tygodniu. Placówki oświatowe będą prowadziły 
zbiórkę tych darów. Również w czasie imprezy w dniu 30 maja, organizowanej z okazji 
dnia dziecka i dnia matki, prowadzona będzie zbiórka artykułów z pomocą dla powodzian 
w tej gminie. W Gminie Sandomierz ewakuowanych jest 160 rodzin do hoteli i internatów 
przyszkolnych w Sandomierzu tym górnym. Nie ma potrzeby przekazywania produktów 
spożywczych  bo  lokalne  władze  sobie  z  tym  radzą.  Bardziej  potrzebne  są  artykuły 
chemiczne do utrzymania czystości o do sprzątania,  oraz sprzęt który mógłby pomóc przy 
wypompowywaniu  wody  z  terenów gdzie  woda  samoczynnie  nie  spłynie.    Burmistrz 
zaapelował do radnych o wsparcie również finansowe dla tej gminy w wysokości 50 tys. zł. 
Na bazie  uszczuplenia  naszej  rezerwy budżetowej.  W przyszłości  zostanie  nawiązana 
współpraca techniczna w zakresie pomocy wszystkim potrzebującym. 
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Emil Wiatrak – radny
W związku z § 40 Statutu Gminy , w uchwale powinno być wskazane źródło finansowania . 
Dlatego radny pytał z którego działu ma być finansowana ta pomoc. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Powiedziała,  że  tak  jak  wcześniej  powiedział  Burmistrz,  środki  o  których  mowa  będą 
pochodziły z rezerwy celowej. Uchwała o pomocy finansowej powinna zawierać informację 
kto  udziela  pomocy,  komu tej  pomocy udziela  i  w  jakiej  wysokości  ta  pomoc ma być 
udzielona. To skąd dokładnie będą pochodziły środki na tą pomoc  i to że z rezerwy jest 
uwidocznione w uchwale budżetowej. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XXXVIII-37/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na 
2010 rok;                                                             
                                                       Na salę obrad powrócił radny Igor Sulich godz. 16.25

Projekt  uchwały został  pozytywnie  zaopiniowany przez  Komisje  Gospodarki,  Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Anita Grabowska. Treść 
tego uzasadnienia załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Henryka Żabik – radna
W  dziale  801  –  przeniesienie  środków  według  pisma  ZEASiP  z  dnia  4  maja  z 
przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie prawie 
60 tys. zł. Radna zapytała dlaczego taka zmiana. Przecież Fundusz Świadczeń socjalnych 
jest odpisem od funduszu płac i planuje się go na początku roku. Zapytała tez dlaczego 
powstała taka duża różnica. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że fundusz świadczeń socjalnych nie jest procentowo liczony od funduszu płac. 
Budżet  jest  przygotowywany w m-cu listopadzie roku poprzedzającego rok budżetowy. 
Wtedy  fundusz  socjalny  oblicza  się  od  planowanego  wynagrodzenia  nauczycieli  pod 
koniec  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy.   Natomiast  75%  odpisu  na  zakładowy 
Fundusz Socjalny przekazuje się do końca maja roku budżetowego. Faktyczna wysokość 
tego funduszu jest znana dopiero po pierwszym kwartale roku budżetowego. Jest to odpis 
od wynagrodzeń faktycznie zatrudnionych w danym okresie nauczycieli.   We wrześniu 
może nastąpić kolejna korekta wysokości tego funduszu a ostateczna wysokość w danym 
roku będzie znana dopiero w grudniu.   

Krzysztof Gawkowski – radny
Prosił  o  wyjaśnienie  zapisu  uzasadnienia  proponowanej  uchwały  w  części  dotyczącej 
budowy sali  gimnastycznej  i  budowy boisk przy ZS Nr 3.  Następuje tam zmniejszenie 
kwoty w związku z osunięciem zadania inwestycyjnego z powodu braku dofinansowania 
zadania  z  środków  zewnętrznych  w  2010  roku.   Radny  pytał  jakie  poczyniono  kroki 
związane  z  wystąpieniem  o  te  dofinansowania  zewnętrzne  ?  Do  jakich  instytucji 
występowano ? Kiedy występowano  i  kiedy przyszły informacje o tym, że nie  będzie 
dofinansowania i kiedy postanowiono o zmianie planu inwestycji ?
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Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego.
Wyjaśniła, że wniosek był składany o dofinansowanie do  Województwa Mazowieckiego. 
Z tym wnioskiem  Gmina Wołomin wystąpiła w ubiegłym roku. Natomiast w kwietniu 2010 
roku okazało  się,  że  Gmina Wołomin  tego dofinansowania nie  otrzymała.  Okazało się 
bowiem,  że  jednym  z  warunków  otrzymania  dofinansowania  na  budowę  boisk  było 
rozstrzygniecie przetargów do stycznia 2010 roku. Nie było to możliwe, gdyż budżet na 
2010  był  uchwalony 18  grudnia  2009  roku  i  dopiero  po  tym terminie  można  by  było 
ogłaszać przetarg. Nie ma możliwości przeprowadzenia go i rozstrzygnięcia w niecałe dwa 
tygodnie. Z przepisów prawa zamówienie publicznych wynikają pewne terminy. Nie było 
więc możliwości by do stycznia został wybrany wykonawca.   

Krzysztof Gawkowski – radny
Sytuacja  ta  wydawała  mu  się  dziwna.  Ogłoszenie  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienie czy innego materiały, który był w tej instytucji do której gmina aplikowała, było 
dużo  wcześniej.  W  tych  warunkach  były  zapisane  na  pewno  inne  rzeczy,  o  których 
należało zdawać sobie sprawę, że to musi być rozwiązane w styczniu. Radny nie sadził , 
że  rada  uchwalając  budżet  i  zapisując  sobie  w  tym  budżecie,  że  otrzymanie 
dofinansowania będzie to warunkiem realizacji inwestycji, a wcześniej o tych warunkach 
nie było wiadomo. Jeżeli nie było wiadomo, to jest ewidentna wina urzędników którzy to 
przygotowywali.  Jeżeli  o  tym  warunku  było  wiadomo  to  zapisano  tą  inwestycję  z 
premedytacją wiedząc, że i tak nie zostanie ona zrealizowana. Zdaniem radnego jedno i 
drugie obciąża burmistrza, bo nie da się powiedzieć, że czegoś się nie wiedziało albo 
czegoś się nie zrealizowało. Chciał się dowiedzieć, która z tych sytuacji zaistniała i czym 
to  jest spowodowane.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego.
Wydział,  który  przygotowywał  wniosek,  do  stycznia  2010  roku  nie  wiedział,  że  taki 
warunek istnieje w regulaminie. 

Krzysztof Gawkowski – radny
Stwierdził,  że  inne  są  zapisy  które  zostały  przyjęte  w  budżecie  gminy  na  2010  rok. 
Przypomniał,  że w planie inwestycyjnym na ten rok, w części  dotyczącej tego zadania 
czyli budowy boisk przy ZS Nr 3 mamy zapisane, że 1 950 tys. zł. będzie wydatkowane w 
całym  tym  toku.  Później  1  500  tys,  zł  nie  są  wpisane,  że  to  są  środki,  które  będą 
pochodziły z dotacji czy ze środków zewnętrznych, lecz jest zapisane że będą pochodziły 
z  kredytów,  pożyczek  i  .obligacji.   Ponownie  zapytał,  czy  to  jest  błąd,  czy  to  znowu 
specjalnie zrealizowany zapis.  Budżet został przyjęty. Załącznik do tego budżetu  Nr 11 
również jest realizowany. Jest zapisane w nim: plan inwestycyjny 1 950 tys. zł. , dochody 
własne 450 tys. zł. , kredyty, pożyczki i obligacje – część 8  1 500 tys. zł. W dotacjach -0 
zł., w środkach zewnętrznych – 0 zł. Radny chciał wiedzieć czym to jest spowodowane. 
Albo jest to jakaś pomyłka, która zaistniała przy realizacji tego zadania, albo część, która 
tutaj  jest  zapisana  była  zrobiona  z  premedytacją.  Nie  jest  tak,  że  to  się  znalazło  w 
budżecie przez przypadek. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił, żeby nie przesadzać z ta premedytacją, bo chodzi o wyjaśnienie sprawy.  Sposób 
prowadzenia  dyskusji,  zdaniem burmistrza,  jest  co  najmniej  niewłaściwy.  Jeżeli  radny 
Krzysztof  Gawkowski  zechciałby  przeczytać  ostatnią  rubrykę  w  zestawieniu  o  którym 
mówił, to byłoby dobrze. 
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Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Dodała,  że  radni  uchwalając  budżet  mieli  świadomość,  że  realizacja  tego  zadania 
inwestycyjnego  jest  uwarunkowana  uzyskaniem  dofinansowania.  Skoro  nie  ma 
dofinansowania  to  nie  ma  realizacji  zadania.  Tak  było  napisane   w  uwagach  tego 
załącznika. W części opisowej do projektu budżetu również to było napisane. 

Krzysztof Gawkowski – radny
Przyznał, że pytanie zadał z premedytacją.  Zgodził się z tym co powiedziała Skarbnik 
Gminy i słowami, które przytoczył burmistrz . Uchwalając ten załącznik radni doskonale 
wiedzieli,  że inwestycja  będzie  realizowana pod warunkiem uzyskania dofinansowania. 
Tylko wtedy radnych nikt nie poinformował, o tym co mówi Naczelnik Wydziału Inwestycji, 
że uchwalając tak późno budżet nie było możliwości realizacji warunku bo nie zdąży się go 
zrealizować przez 13 dni grudnia. O tym nikt radnych nie poinformował. 
Radny  zdaje  sobie  sprawę,  co  to  znaczy  zapis  „pod  warunkiem  uzyskania 
dofinansowania”. Tylko radny czyta literalnie tabelkę, a z niej jasno wynika, że te pieniądze 
nie  pochodzą  z  dotacji  tylko  z  kredytów bądź  pożyczek.   To  jest  coś  innego  co  jest 
zapisane obecnie w uzasadnieniu do tego co się proponuje. Pożyczki, kredyty i obligacje 
to nie są dotacje.  Prosił o wyjaśnienie czym się rożni kredyt od dotacji. Jeśli to coś innego 
to radny nie będzie zabierał więcej głosu. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że  dotacja  i  kredytami  są  wsparte  wszystkie  inwestycje,  na  które  brakuje 
pieniędzy w budżecie gminy i to jest zapisane przy każdej innej tabeli. Radny wybiórczo 
czyta jej zapisy bo chce podnieść temat. Tak samo jest z innymi boiskami. Inwestycje będą 
realizowane pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków o które gmina będzie 
aplikowała.  Czasem jest tak, że o powodzeniu sprawy decyduje jeden dzień. Czasem 
projekty wozi się w ostatniej chwili. Pięć minut przed godz. 14.00 czy godz. 15.00, by tylko 
te  projekty  złożyć.  Sposób  ogłaszania  kontraktów  jest  też  bardzo  rożny..  Burmistrz 
zapewnił radnego, że 13 dni w procesie składania wniosków to czasami jest bardzo dużo. 

Igor Silich – Wiceprzewodniczący Rady
Wydawało  mu  się,  że  działania  gminy  są  niekonsekwentne  jeśli  chodzi  o  inwestycje 
sportowe. Rozumiał, że rezygnuje się z tej inwestycji i z tym jedni się zgadzają a inni nie. 
Natomiast w zeszłym roku rada podejmowała decyzje o stworzeniu planów na trzy nowe 
boiska.  W  2010  roku  było  zaplanowane  kolejne  boisko  na  terenie  OSiR  HURAGAN. 
Dlatego  zapytał,  dlaczego  w  pierwszej  kolejności  teraz  będzie  realizowane  boisko  na 
terenie OSiR HRAGAN, a nie np. boisko przy ZS Nr 2.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego.
Realizowane jest boisko przy ZS Nr 2 , bo jest w planie inwestycji. Jeżeli chodzi o boisko 
na terenie OSiR to w tej chwili realizowany jest projekt. Jest zawarta umowa z wykonawcą, 
który wykonuje dokumentację.  Gmina Wołomin będzie nadal składała wnioski aplikacyjne 
o przyznanie środków pomocowych na budowę boisk przy ZS Nr 3. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Zwracając się  do Naczelnika Wydziału Inwestycji  Bożeny Kucharczyk, zapytał  jak ona 
ocenia szanse budowy boisk na terenie OSiR HURAGAN jeszcze w bieżącym roku. Z jej 
wcześniejszej wypowiedzi zrozumiał, że projekt jest w fazie przygotowań. Potem musi być 
ogłoszony przetarg na wykonawcę. Trzeba jeszcze wybudować to boisko. Radny zapytał 
więc, czy budowa tego boiska będzie odbywała się w śniegu ? Zapytał ile trwa taki proces 
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inwestycyjny  ?  Od  czasu  gdy  jest  gotowy  projekt,  ogłasza  się  przetarg  do  momentu 
rozstrzygnięcia, a potem wybudowania obiektu ? Czy zdąży się zrealizować tą inwestycję 
w budżecie 2010 r. Czy warto przenosić pieniądze na ta inwestycję.  

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego.
Do września projekt  będzie  gotowy.  Wykonawca obiecał  nawet przyspieszenie terminu 
zakończenia prac. Może to oznaczać, że projekt będzie gotowy już w m-cu sierpniu , a do 
września  uzyskamy pozwolenie  na  budowę.  Pieniądze warto  przenosić.  Gmina będzie 
przygotowana  do  realizacji  inwestycji  na  terenie  OSiR  HURAGAN,  bo  będzie  można 
chociażby zacząć tą budowę.  Nie jest wykluczone, że to boisko będzie kosztowało trochę 
więcej niż tylko te przenoszone środki. Wtedy zakończenie inwestycji nastąpi w 2011 roku. 
W  następnej  kolejności  gdy  uzyska  się  środki  pomocowe,  rozpocznie  się  realizacja 
inwestycji budowy boisk przy ZS Nr 3.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Uważał,  że  należy  wszystko  robić  by  boisko  na  terenie  OSiR  HURAGAN  mogło  być 
wybudowane. Zabrano dużo terenu pod kompleks basenowy. Na to wszyscy się zgodzili. 
Boisko, które tam funkcjonowało nie istnieje. Pozostało tylko stare boisko, które należy 
doprowadzić do porządku. Docenił troskę czy zdąży się z zakończeniem budowy w tym 
roku.  Jednak  trzeba  zrobić  wszystko  by  w  tym  roku  budżetowym  zdążyć  zakończyć 
realizacje inwestycji.  Boisko na terenie OSiR HURAGAN jest wykorzystywane nie tylko 
przez jedną szkołę, ale przez znaczną część wołomińskiej młodzieży. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
uważał, że boisko na terenie OSiR HURAGAN i boisko przy ZS Nr 3 będą inwestycjami 
wirtualnymi  i  w  2010  roku  ich  budowa  nie  zostanie  zakończona.  Jego  zdaniem  ,  te 
pieniądze powinny być  przeznaczone tam gdzie jest  szansa,  że te  inwestycje  zostaną 
zrealizowane tzn. tam gdzie projekty są bardziej zaawansowane – właśnie w tych trzech 
szkołach ZS Nr 2, ZS nr 3 i ZS Nr 5. 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Powiedział, że być może niektórzy radni, którzy są przeciwni budowy boiska na terenie 
OSiR HURAGAN powiedzą, że zabrano tej  jednostce boisko, a nic nie jest robione by 
wdrożyć budowę drugiego boiska. Wtedy będzie poszukiwanie winnych, którzy dopuścili 
do tego, że to boisko nie zostało wybudowane

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przypomniał Radzie, która uchwaliła budżet, że wariantowe decyzje realizacji tych boisk 
zależały od kwoty. Skoro zespół boisk przy ZS Nr 3 kosztuje bardzo duże pieniądze bo 
prawie  2  mln.  zł.  .  Boisko  przy  ZS  Nr  2  znacznie  mniej,  dlatego  nie  uzyskano 
dofinansowania zewnętrznego. Natomiast co do boiska  na OSiR HURAGAN to o jego 
budowę wnioskowała Komisja Kultury i sportu Rady Miejskiej w Wołominie. Wnioskowała 
ona by w budżecie 2010 roku uwzględnić koszty realizacji tego boiska. Uzgodniono, że jak 
pojawią się środki i będzie to możliwe z punktu widzenia ekonomicznego i technicznego to 
ten  wniosek  będzie  wprowadzony do  realizacji.  Wielu  radnych  popierało  ten  wniosek. 
Burmistrz uważał, że dobrze by było by radni pamiętali  co uchwalili  w budżecie i  jakie 
składali wnioski.

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Odnosząc się do informacji, że to boisko faktycznie było planowane do budowy na terenie 
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OSiR HURAGAN w tym roku, zajrzał do uchwalonego przez radę budżetu na 2010 r. W 
uwagach jest zapisane „projekt techniczny”  na który przeznaczono 50 tys. zł.”
Jeśli chodzi o wrzucanie nowych inwestycji to to samo było mówione o Przedszkolu Nr 9.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przypomniał, że wcześniej mówił o Przedszkolu Nr 9, gdzie trwają prace przygotowawcze. 
Uważał, że nie ma powodów bu „potykać” się na programy wyborcze. 

Krzysztof Gawkowski – radny
Jego zdaniem, tocząca się dyskusja, to nie „potykanie' się na programy wyborcze, tylko 
jest to dyskusja o budżecie gminy na sesji Rady Miejskiej. Radni mają zdecydować jak 
będzie wyglądał budżet i jego realizacja. Radny przypomniał, że w ubiegłym toku burmistrz 
upomniał radnych, iż nie zabierają głosu podczas zmiany dotyczącej części budżetu, a 
potem mają pretensję o poziom jego realizacji.  Dlatego teraz radni zabierają głos przy 
takich  zmianach,  by  nie  słuchać  uwag  przy  omawianiu  sprawozdania  z  wykonania 
budżetu, jakie usłyszeli przy omawianiu sprawozdania za 2009 rok.
Poprosił o informację, jak to się stało, że w grudniu 2009 roku przy uchwalaniu budżetu na 
2010 rok została zapisana inwestycja dotycząca realizacji boisk przy ZS Nr 3 na kwotę 1 
950 tys. zł., z dofinansowaniem w kwocie 1 500 tys. zł. Okazało się, że środki jakie miano 
pozyskać, nie były realne do pozyskania w dniu uchwalania budżetu. Zapytał więc czy ktoś 
tego nie sprawdził, czy ktoś to zaniedbał, czy też ktoś o tym zapomniał ? Jeżeli była inna 
sytuacja, która się wydarzyła, to radny prosił by ktoś go o tym poinformował.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przypomniał,  że budżet uchwala Rada Miejska, Burmistrz nawet nie głosuje.  Burmistrz 
tylko proponuje niektóre jego zapisy. To Rada Miejska podjęła taka decyzję. Powtórzył po 
raz kolejny, że proces przygotowania i planowania inwestycji jest procesem długotrwałym. 
Wymaga on przygotowania dokumentacji  aplikacji  i  pewnych zależności  od możliwości 
uzyskania środków o które aplikujemy.  Zwracania się do jednej bądź do drugiej instytucji z 
której można uzyskać dofinansowanie.
Co do projektu budżetu dotyczącego pozycji pt. „boisko na terenie OSiR HURAGAN” to 
Komisja Kultury i  Sportu wnioskowała, by jeśli  będzie to możliwe, boisko to weszło do 
procesu  realizacyjnego.  Jest  to  faktycznie  możliwe,  dlatego,  że  przy  dobrym 
wykonawstwie i zabezpieczeniu środków potrzeba ok 1 miesiąca czasu. Można więc to 
zrobić w tym roku jeśli będą tylko ku temu chęci. 

Krzysztof Gawkowski – radny
w dalszej części radni będą zmieniali procedurę uchwalania budżetu. Radny ma załącznik 
do  uchwały z  dnia  19  października  2006  roku.  W §  5  tego załącznika  jest  napisane: 
„Burmistrz  Wołomina przygotowuje  projekt  budżetu”.  To  nie  radni  przygotowują  projekt 
budżetu lecz burmistrz. Zdaniem radnego nie jest więc prawdą, że to rada odpowiada za 
kształt tego budżetu. Rada tylko głosuje nad projektem przygotowanym przez burmistrza. 
Są to  zasady jeszcze obowiązujące, a na pewno obowiązywały 17 grudnia 2009 roku. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przyznał,  że  te  zasady  obowiązywały,  obowiązują  i  będą  obowiązywały.  Tylko  ,  że 
burmistrz przygotowuje projekt. Natomiast obecnie dyskusja toczy się nad uchwalonym 
budżetem i to nie przez burmistrza, a przez Radę Miejską. Radni mogli dyskutować przy 
jego uchwalaniu. 
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Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady
Powiedział, że rada uchwala budżet na podstawie informacji uzyskanych od pracowników 
Urzędu Miejskiego. Jeżeli pracownicy udzielają informacji że coś można zrealizować, to 
radni  przyjmują  to  za  pewnik,  że  to  można  zrealizować.  Urzędnicy  są  przecież 
pracownikami burmistrza. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zapewnił, że na dzień uchwalania budżetu posiadane przez urzędników informacje były 
takie jak powiedziała naczelnik Wydziału Inwestycji Bożena Kucharczyk. 

Zofia Michalik – radna
Zwróciła się do radnego Krzysztofa Gawkowskiego, który zarzucił sprzeczność w projekcie 
budżetu zakładającego albo dofinansowanie albo kredyt na sfinansowanie tej inwestycji 
przy ZS Nr 3 , która wzbudza tyle emocji, Z pewnością radny Krzysztof Gawkowski wie, że 
aplikując o środki zewnętrzne, trzeba zdawać sobie sprawę z tego, że jeśli nie dysponuje 
się własnymi środkami, to trzeba zaciągnąć kredyt na realizację inwestycji. Dopiero potem 
otrzymuje  się  dofinansowanie  tytułem  ewentualnego  zwrotu  poniesionych  kosztów. 
Sprzeczności między dofinansowaniem a kredytem radna nie widzi. 

Michał Milewski – radny
Stwierdził, że może pogodzić obie strony. Zaprosił do Zs w Czarnej. Tam tez jest teren i 
mogą budować boiska. Mieszkańcy Czarnej tez pomogą. Jednak jego pytanie dotyczyło 
funduszu  sołeckiego.  Czy  jest  jakieś  plan  czy  jakiś  harmonogram  jak  te  środki  będą 
wydatkowane. Sołectwa przekazują pieniądze z tego funduszu na budowę np.. Placów 
zabaw. Czy to będzie realizował Urząd Miejski,  czy po te pieniądze mają zgłaszać się 
dyrektorzy szkół czy sołtysi ? Radny od dwóch miesięcy pyta o ten harmonogram i nie 
może uzyskać żadnej informacji na ten temat.  Jeżeli w sołectwach mają być budowane 
place zabaw to jest to już najwyższy czas. Zaraz minie czerwiec, lipiec wrzesień i przyjdzie 
zima. Zapytał , czy i place zabaw, tak jak i boisko, będą budowane w śniegu ?. Zdaniem 
radnego połowa tych środków nie zostanie wykorzystana. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że  środki  z  funduszu  sołeckiego  są  rozdysponowane  na  poszczególne 
sołectwa. Pieniądze są podzielone na poszczególne działy Urzędu Miejskiego, które się 
danym  zadaniem  zajmują,  a  te  zadania  są  w  trakcie  realizacji.  Nie  ma  żadnego 
harmonogramu  ,  które  zadania  będą  realizowane  szybciej.  Wszystkie  powinny  być 
zrealizowane w roku budżetowym. Jeżeli radnego  interesuje które zadania realizuje który 
wydział, to takie informacje Skarbnik Gminy mu udostępni w każdej chwili. 

Henryka Żabik – radna
W  nawiązaniu  do  treści  wszystkich  wypowiedzi  miała  nadzieję,  że  radni  zdają  sobie 
sprawę jaka ciąży na nich odpowiedzialność.  To jest  głosowanie nad zmianą budżetu. 
Uchwała budżetowa składa się z kilkudziesięciu stron. Jest to bardzo ważna zmiana w 
budżecie  za  która  odpowiadają  radni  jak  powiedział  burmistrz,  Pani  Skarbnik  i  Pani 
Sekretarz. Dlatego należy się zastanowić nad głosowaniem  „za” proponowana zmianą. 
Ubolewała także, że radny po 4 latach pracy w radzie nie odróżnia dofinansowania od 
kredytu. 

Krzysztof Gawkowski – radny
17 grudnia 2009 roku rada przyjęła uchwałę, która stała się obowiązującym budżetem na 

21



2010 r.  Jest  on  realizowany.  Jednak radny chciał  się  dowiedzieć,  jak  to  się  stało,  żę 
tamtego dnia nikt radnych nie poinformował, że część zapisanych zadań inwestycyjnych 
nie  będzie  możliwa  do  zrealizowania  i  nie  ze  względu  na  złą  wolę  radnych,  tylko  ze 
względu na procedury, które wtedy były wdrożone w postaci programu o którym mówiła 
naczelnik Inwestycji. Już 1 stycznia 2010 roku było wiadomo , że się nie rozstrzygnie , bo 
proces inwestycyjny to nie 13 dni , tylko 13 tygodni lub 13 miesięcy. Nie można mówić, że 
coś  radni  wiedzieli,  bo  tak  nie  było.   Radny  obawiał  się,  że  w  budżecie  2010  roku 
zapisanych  jest  wiele  więcej  inwestycji,  które  w  następnych  miesiącach  będą 
„zdejmowane” bo  albo urzędnicy nie wiedzieli, że taka  lub inna sytuacja nastąpi. Albo 
zapisali  je  z  pełna  świadomością  bo  wiedzieli,  że  będą  mogli  wykazać  się  w  roku 
wyborczym realizacją dużej ilości inwestycji. 
Radny zapytał, jak naprawdę jest. Radny ma prawo czegoś nie wiedzieć, jednak urzędnik, 
jako pracownik burmistrza nie ma prawa czegoś nie wiedzieć. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił by radni słuchali odpowiedzi  udzielanych przez Naczelnika Inwestycji i Skarbnika 
Gminy.  Nie  ma takiej  możliwości,  by w chwili  uchwalania  budżetu  posiadać wszystkie 
informacje  i  wszystkie  dane  o  tym,  które  wnioski  i  aplikacje  do  rożnych  instytucji  są 
gwarantowane , a które nie. Jak widać po środkach i liczbie składanych wniosków jest to 
bardzo różnie.  Nigdy nie  ma pewności,  że  wszystkie  składane wnioski  będą w 100% 
pokryte. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Interesowały  go  środki  na  postępowania  sądowe  i  prokuratorskie.  Wcześniej  w  tym 
paragrafie było przeznaczone na ten cel 25  000 zł. . Teraz dokłada się jeszcze 21  000 zł. 
Zapytał ilu prawników jest zatrudnionych w Urzędzie Miejskim i na ilu etatach.? Co się 
dzieje, że po pół roku zwiększa  się środki na postępowania sądowe. Czy wpłynęło dużo 
spraw, czy obywatele składają dużo pozwów gdzie strona jest urząd ?

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Odpowiedziała na pytanie , że co do etatów radców prawnych to osobowo są zatrudnione 
trzy osoby, ale są to dwa etaty. Jeden pracownik jest zatrudniony na cały etat i dwóch po 
½ etatu. Natomiast wydatki planowane są na koniec listopada gdy składany jest projekt 
budżetu. Trudno jest oszacować dokładnie wydatki w tym zakresie. Ostatnio rzeczywiście 
bardzo  zwiększono  ilość  postępowań  przed  sądami.  W  gminie  Wołomin  jest  wiele 
nieruchomości  o  nieuregulowanym  stanie  prawnym  Są  to  głównie  postępowania  o 
zasiedzenie np. przy ul. Wileńskiej 23. Stąd ten wzrost wydatków w tym paragrafie. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 11 głosów, przeciw-4 głosy, wstrz.-3 
osoby.

Uchwałę Nr XXXVIII-38/2010 w sprawie określenia szczegółowości zasad,sposobu i trybu 
udzielania  ulg  w  spłacie  należności  pieniężnych  o  charakterze  cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Wołomin lub jej jednostkom podległym;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Anita  Grabowska  –  Skarbnik  Gminy. 
Wyjaśniła  ona,  że  konieczność  podjęcia  nowej   uchwały  wynika  ze  zmiany ustawy  o 
finansach publicznych. W poprzednim stanie prawnym Gmina Wołomin podejmowała taka 
uchwałę w 2006 roku i do tej pory była ona stosowana. Tekst nowej uchwały jest bardzo 
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zbliżony.   Rożnica  jest  tylko  taka,  że  konieczność  określenia  przez  organ  stanowiący 
jednostki  samorządu  terytorialnego,  iż  pomoc  udzielana  jest  podatnikowi,  który  jest 
przedsiębiorcy  i  stanowi  pomoc  tej  gminy.  Co  roku  rada  otrzymuje  informację  o 
udzielonych ulgach.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XXXVIII-39/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Gminy Wołomin oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi  budżetu  oraz  ustalenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania 
budżetu Gminy Wołomin za I półrocze roku budżetowego;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Anita Grabowska – Skarbnik Gminy.
Wyjaśniła, że uchwała została przygotowana w związku ze zmianą ustawy o finansach 
publicznych.  W poprzednim  stanie  prawnym  rada  podjęła  podobną  uchwałę.  Obecnie 
ustawodawca nie przewiduje „procedury uchwalania budżetu”. Tak więc ten zapis trzeba 
było usunąć. Zmieniła się też ustawa o samorządzie gminnym. Najważniejszą zmianą jest 
to,że inaczej określ;a się terminy przy pracach nad projektem budżetu. Teraz są sztywne 
terminy,  które  są  wyszczególnione  w  tej  uchwale.  Projekt  uchwały  odczytany  przez 
Przewodniczącego  Rady jest  trochę inny niż  treść  jaką  radni  otrzymali  wraz  z  innymi 
materiałami  na sesję.  Tą nowa  treść Skarbnik przekazywała radnym na posiedzeniu 
komisji.  Jest  to  spowodowane  m.in.   tym,  że   zostały  wyrzucone  słowa  „procedura 
uchwalania budżetu” zmiana jest  też przy omawianiu sprawozdania za I  półrocze roku 
budżetowego.  W  związku  z  tym,  że  jednostki  kultury  i  samorządowe  Zakłady  Opieki 
Zdrowotnej składają też sprawozdania półroczne, a do tej pory robiły to w rożnej formie, co 
utrudniało ich porównywanie.   Proponuje się ustalenie jednolitej formy  tych sprawozdań, 
co usprawni ich analizę. 

Krzysztof Gawkowski – radny
W art. 119 ustawy wprowadzającej ustawę o finansach publicznych jakoby zakłada się,że 
procedura ma się zmienić. Zmiana dotyczy tylko sztywnych terminów pewnego procesu, 
który do tej pory był nazywany „procedurą uchwalania budżetu”. Dzisiaj rada wywraca do 
góry nogami całą procedurę, która była uchwalona w 2006 roku. Według radnego żaden 
przepis ustawy wprowadzającej i ustawy o finansach publicznych z 2009 roku nie zakłada, 
że nie można przygotować trybu pracy nad projektem budżetu w taki sposób jak on jest tu 
opisany,  zgodnie  z  wytycznymi  jakie  po  wielomiesięcznych  uzgodnieniach  zostały 
przygotowane i wprowadzone uchwałą z 19 października 2006 roku. Radny w poprzednim 
wystąpieniu cytował pewne fakty, które tutaj w części merytorycznej dotyczącej trybu pracy 
nad budżetem nie maja uzasadnienia i  nie zostały podtrzymane. Chodzi tu o dokładne 
enumeryczne  wyliczanie  co  znajduje  się  w  projekcie  budżetu.  Mając  zapis  §  5 
poprzedniego załącznika, który umówił o procedurze, zapytał dlaczego te zapisy w nowej 
treści nie zostały uwzględnione. Mogły zostać uwzględniona, a nie zostały. Prosił więc o 
przepis ustawy, który mówi o tym, że takich zapisów nie może być. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Powiedziała,  że poprzednia uchwała miała kilka wad. Radni wielokrotnie wskazywali  te 
wady. Ciągle mówiło się o zmianach. Nigdy nie było na to czasu. Teraz zmiana ustawy 
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wymusza  zmianę  tej  uchwały.  W  §  5  który  radny  przypomina  były  zapisy  dokładnie 
przepisujące ustawę o finansach publicznych ( stan prawny z 2005 r.) . To było błędem. 
Nie przepisuje się ustaw w aktach prawnych niższego rzędu.  W załączniku Nr 1 pkt 1 ppkt 
2  jest  zapisane,  że  projekt  uchwały  budżetowej  sporządza  się  w  szczegółowości 
określonej w zapisach ustawy o finansach publicznych, W tej ustawie jest cały rozdział o 
tym co zawiera się w ustawie budżetowej i relatywnie w projekcie uchwały budżetowej. To 
co będzie zawierał projekt budżetu gminy wynika bezpośrednio z ustawy, a nie z uchwały 
Rady Miejskiej. 

Krzysztof Gawkowski - radny
Radny  przypomniał  wielogodzinne  posiedzenia  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  w  latach 
2004-2005,  na  których  wprowadzano  różnorakie  zmiany  do  projektu  budżetu  i  długie 
dyskusje  spowodowane  tym,  że  Burmistrz  udowadniał  wszystkim,  że  pewne 
uwarunkowania,  które  wskazuje  ustawa nie  muszą się  znajdować  w uchwale.  Wtedy 
Przewodniczący  Komisji  Finansów  Czesław  Sitarz  zaproponował  by  w  uchwale  o 
procedurze uchwalania budżetu znalazły się zapisy enumeratywnie przepisane z ustaw. 
Dzięki  temu burmistrz  i  skarbnik  nie  robili  radnym problemu by mogli  zapoznać się  z 
budżetem.  Do tamtej pory tj,. Do 2006 roku radni mieli problemy za każdym razem kiedy 
pojawiały się zmiany w budżecie.  Radny przyznał,  że oczywiście zapisy ustawowe nie 
muszą  być  przenoszone do uchwały,  bo  zawsze  można  do nich  sięgnąć.  Jednak  ma 
obawy,  że  w  następnej  kadencji  zostaną  wybrane  organy  wykonawcze  gminy  w  tym 
samym składzie osobowym i będą problemy tak jak w latach 2002 – 2006.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
również przypomina sobie owocne dyskusje z okresu prac nad kształtem i treścią uchwały 
dot  procedury  uchwalania  budżetu  i  materiałów  sprawozdawczych  z  jego  wykonania. 
Jednak obecnie to co należy przedstawiać radnym zapewnia ustawa, nie ma takiej siły czy 
możliwości wprowadzenia zakazu co do treści informacji jakie należy radnym przekazać. 
To nie burmistrz tylko ustawodawca dał Radzie Miejskiej kompetencje dotyczące budżetu 
gminy.

Grażyna Więch – Sołtys wsi Ossów
Zwróciła uwagę na pewną niekonsekwencję w zapisach proponowanej uchwały. W części 
dotyczącej trybu prac nad projektem budżetu jest informacja , że wnioski do budżetu na 
ręce  burmistrza  składają:  Mieszkańcy,  Radni,Komisje  Rady  Miejskiej,  jednostki 
pomocnicze.  Natomiast  w  pkt  1  załącznika:  „Wymagania  w  zakresie   szczegółowości 
projektu uchwały budżetowej”  w ppkt  1 gdzie jest  zapis  jakie  materiały bierze się pod 
uwagę przy konstruowaniu projektu budżetu brak jest  tego zapisu  że projekt budżetu 
opracowuje  się  na  podstawie   wniosków  mieszkańców,  Radni,Komisji  Rady  Miejskiej, 
jednostki  pomocniczych.  Zdaniem  Pani  Sołtys  brak  jest  konsekwencji,  bo  skoro 
mieszkańcy i radni składają wnioski to po to by były one uwzględniane przy pracach nad 
projektem  budżetu  i  oczywiście  nie  oznacza  to,  że  automatycznie  mają  one  być 
zrealizowane, bo to są tylko  wnioski. Jednak po coś się je składa. Chyba po to by były 
wzięte pod uwagę przy konstruowaniu projektu budżetu. Pani Sołtys zaproponowała więc 
aby w pkt 1 załącznika dopisać, że przy konstruowaniu projektu budżetu bierze się pod 
uwagę  wnioski  komisji  rady,  radnych  i  mieszkańców.  Jej  zdaniem  z  proponowanych 
obecnie zapisów nie wynika, że wnioski mieszkańców gminy  są brane pod uwagę przy 
pracach nad projektem budżetu. 
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Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Nie widziała żadnej niekonsekwencji w proponowanych zapisach uchwały. W pkt 1 to są 
założenia do projektu budżetu. Czyli jaka ma być polityka podatkowa, czy podatki będą 
podwyższone  czy  też  nie.  Jakie  wpłyną  informacje  z  Ministerstwa  Finansów  czy 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o wysokości kwot i jakie dane się uwzględnia ze 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedni. 
Natomiast wnioski mieszkańców zawsze są brane pod uwagę przez burmistrza w pracach 
nad projektem budżetu. Po to właśnie jest zapis, że do 10 września należy składać wnioski 
do budżetu na rok następny i po to burmistrz spotyka się z mieszkańcami by wszystkie ich 
wnioski zebrać. Potem te wnioski są analizowane i ewentualnie uwzględniane w projekcie 
budżetu. 
Skarbnik  Gminy  przypomniała  obecnym,  że  jednak  ostatecznie  inicjatywa  w  sprawie 
projektu budżetu należy wyłącznie do burmistrza, a nie do mieszkańców czy do radnych. 
To burmistrz przedstawia projekt budżetu.

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
skoro  mówi  się  o  tym  na  podstawie  czego  tworzy  się  budżet,  to  według  radnego 
należałoby wspomnieć o strategicznych dokumentach, które rada uchwala i co jakiś czas 
aktualizuje m.in. Strategia Rozwoju Turystyki, która kosztowała ok. 40 tys. zł.  Zapytał, czy 
to jest taki dokument, który stoi na półce i nikt go nie czyta tworząc budżet. Podobnie jest 
ze strategia rozwoju gminy, która była aktualizowana w ubiegłym roku. Zapytał, dlaczego 
tych  dokumentów  strategicznych  nie  uwzględnia  się  przy  planowaniu  kolejnych 
budżetów ?

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Powiedziała,  że wszystkie  dokumenty,  które przyjmowane są na sesji  lub inne mające 
wpływ  na  funkcjonowanie  gminy  czy  kształt  budżetu  są  brane  pod  uwagę  przy 
prowadzeniu prac nad projektem każdego budżetu. 

Marek Górski – radny
Wnioskował, by jednak w pkt 1 ppkt 1 załącznika do proponowanej uchwały  zapisać, że 
przy pracach nad projektem budżetu bierze się pod uwagę wnioski złożone przez komisje, 
radnych i mieszkańców. Poprosił też, by w przyszłości Pani Sołtys Grażyna Więch swoje 
uwagi składała wcześniej np. na posiedzeniach komisji. 

Radni  wyrazili  zgodę na wprowadzenie proponowanej poprawki do projektu uchwały w 
głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba

Proponowany projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała  została  podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów,  przeciw-0,  wstrz.  -  1 
osoba. 

Uchwałę  Nr  XXXVIII-40/2010 w  sprawie  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich  zbywania, 
nabywania i wykupu;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska. 
Poinformowała, że radni otrzymali poprawioną treść uchwały w stosunku do tej przesłanej 
wraz z innymi materiałami na sesję.  W uchwale zmieniono okres wykupu obligacji z 12 lat 
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do lat 10 tj. do 2020 roku. Zapis § 7 zmienia się na zapis, że odsetki będą naliczane w 
okresach półrocznych a stawka bazową jest  LIBOR 6 miesięczny.  Zmiana ta wynika z 
rekomendacji wydanej przez Związek Banków Polskich, a ma ona na celu ujednolicenie i 
standaryzację zasad emisji obligacji komunalnych.

Krzysztof Gawkowski – radny
według słó Skarbnika Gminy radni będą przyjmowali uchwałę na podstawie której gmina 
wyemituje obligacje o wartości 20 mln. zł. Radny sprawdził jakie założenia są zapisane w 
budżecie na 2010 rok i odbiegają one od tego co rada zakładała 17 grudnia 2009 roku. 
Zapytał więc, co spowodowało, że planowana suma 115 mln. Zł  została podwyższona do 
20 mln. zł. Jest to zapisane w części opisowej jak i w części  załącznika Nr 16 do budżetu. 
Od 17 grudnia 2009 roku już trzy razy rada zmieniała budżet. Według wyliczeń radnego 
zwiększyła się kwota przychodów i sięga  2 700 tys. zł. Zapytał więc dlaczego planuje się 
o 5 mln. zł. większe zadłużenie niż planowano pierwotnie ? Czy wtedy ( 17 grudnia 2009 
roku ) myślano, że będzie 15 mln. Zł zadłużenia przy tamtym budżecie ? Teraz przychody 
się zwiększyły, a gmina zadłuża się o dodatkowe 5 mln. zł. Radny zapytał więc, czy coś 
się ukrywa przed mieszkańcami i w przygotowanych dokumentach nie było całej prawdy ? 
A może radni nie są o wszystkim informowani ? 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
prosił radnego Krzysztofa Gawkowskiego by prosił on o wyjaśnienia kwestii, a nie od razu 
pytaniu insynuował, że coś jest ukrywane. Przewodniczący obrad przywołał radnego do 
porządku. 

Krzysztof Gawkowski – radny
Stwierdził,  że niczego nie insynuuje, ale zapytał  dlaczego teraz będzie ponad 7 mln zł 
więcej zadłużenia niż w pierwotnym budżecie ?

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Trudno jej było odnieść się do pytań radnego Krzysztofa Gawkowskiego, bo  nie wiedziała 
skąd radny wysnuł przypuszczenia o takim wzroście zadłużenia i to o ponad 7 mln. zł. 
Uznała,  że radnego ogarnia jakaś mania prześladowcza. Przypomniała, że w budżecie 
było  zapisane  15  mln.  Zł  z  emisji  obligacji  komunalnych  i  8  827  985  zł   kredytów  i 
pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetowego. Na sesji w miesiącu kwietniu 
rada zmieniła  załącznik o przychodach i rozchodach . Postanowiono wtedy, że emisja 
akcji  będzie  w kwocie 20 mln.  zł.  ,  ale  zmniejszy się  kwota pochodząca z kredytów i 
pożyczek.   Nie  zwiększa  się  więc  zadłużenia,  lecz  przesuwa  się  między  źródłami 
pochodzenia  środków.  Wygodniejszym wydaje  się  ogłoszenie  większej  emisji  obligacji. 
Dzięki temu może uda się uzyskać obniżenie kosztów tej emisji, niż by to kosztowało przy 
kwocie  15  mln.  zł.   Nie  będzie  też  się  szukało  kredytów  w  planowanej  wcześniej 
wysokości.   Podjecie  uchwały o  emisji  obligacji  nie  oznacza,  że  taka  emisja  zostanie 
przeprowadzona. To dopiero będzie wynikało z faktycznych potrzeb finansowych Gminy 
Wołomin.  Skarbnik Gminy zapewniła, że zadłużenie gminy się  nie zwiększyło, a nawet w 
związku z wprowadzeniem do budżetu ( na poprzedniej sesji ) dodatkowych środków z 
subwencji poziom planowanego deficytu gminy zmniejszył się o jakieś 500 tys. zł. To, że 
zwiększyły  się  wydatki,  to  wynik  tego,  że  gmina  otrzymała  dotacje  celową  z 
Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego.  Gdy  zwiększa  się  dochody  to  jednocześnie 
zwiększa się wydatki. 
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Krzysztof Gawkowski – radny
Zadawał te wszystkie pytania bo ma obawę, że emisja obligacji komunalnych na kwotę 20 
mln. zł.  jest zagrożeniem dla płynności finansowej gminy. Tą obawą podzielił się więc z 
innymi  radnymi.  Radny  jest  teraz  usatysfakcjonowany  otrzymanymi  wyjaśnieniami 
Skarbnika Gminy.

Proponowany projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw- 1 głos, 
wstrz.- 5 osób. 

Uchwałę  Nr  XXXVIII-41/2010  w  sprawie  zatwierdzenia  zmian  w  Statucie  Miejskiego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Wołominie z siedzibą przy 
ul. Prądzyńskiego 11;

                                             Salę obrad opuściła radna Zofia Michalik  godz. 17.35

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawił  Radosław  Wasilewski  –  Zastępca 
Burmistrza Wołomina. Wyjaśnił  on, że w związku z analiza potrzeb pacjentów dyrektor 
ZOZ Nr 1 w Wołominie podjęła działania mające na celu uruchomienie w tej przychodni 
poradni diabetologicznej i poradni ciśnienia tętniczego. Taki wniosek uzyskał pozytywną 
opinię Rady Społecznej tej jednostki. Konieczna jest teraz zmiana w statucie przychodni. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy 
oraz  Komisji  Pomocy Społecznej  i  Ochrony Zdrowia,  której  przewodnicząca  wyjaśniła 
dodatkowo, że gdy wprowadzi się te zmiany w statucie ośrodka, to jego dyrekcja będzie 
mogła występować o kontrakt do Narodowego Funduszu Zdrowia z przeznaczeniem na te 
zadania,   co umożliwi rozszerzenie zakresu i jakości usług. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -  17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę  Nr  XXXVIII-42/2010 w  sprawie  zatwierdzenia  do  realizacji  przez  Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wołominie projektu systemowego pt. „Wołomińskie szanse – powrót 
do aktywności” w 2010 roku;

                                        Salę obrad opuścił radny Emil Wiatrak godz. 17.40 

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawił  Rafał  Stańczyk  –  Dyrektor  Ośrodka 
Pomocy  społecznej  w  Wołominie.   Wyjaśnił,  że  podjecie  przedłożonej  uchwały  jest 
warunkiem  koniecznym  by  OPS  trzeci  rok  z  rzędu  przystąpił  do  realizacji  programu 
unijnego polegającego na objęciu wsparciem osób  długotrwale pozostających pod opieką 
ośrodka i osób długotrwale bezrobotnych. Opieka ta jest w formie szkoleń. Szkolenia są z 
zakresu psychologii, poruszania się na rynku pracy i szkolenie zawodowe. Każda z tych 
osób  będzie  miała  możliwość  skorzystania  z  pomocy  psychoterapeuty  oraz  będzie 
przeszkolona z podstawowej obsługi komputera. Wniosek o przyznanie srodkó na ten cel 
został złożony. Został też pozytywnie oceniony pod wzgledem formalnym i merytorycznym. 
Jest już podpisany aneks do umowy. Podejmując proponowaną uchwałę radni przyjmą do 
budżetu OPS w Wołominie te środki finansowe, które otrzyma on z Unii Europejskiej na 
realizację programu. 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy 
oraz Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0 

 Na  salę  obrad  powróciła  radna  Zofia  Michalik,  a  opuścił  ją  radny  Ryszard  Madziar 
godz.17.45

Uchwałę Nr XXXVIII-43/2010 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zagościniec;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich i Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XXXVIII-44/2010 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Joanna Śmiecińska – Naczelnik Wydziału 
Geodezji i Gospodarki nieruchomościami Urzędu Miejskiego. Nieruchomość którą gmina 
nabędzie leży w pasie drogowym ul. Sokolej w Wołominie. W ulicy tej wybudowane są już 
urządzenia  infrastruktury  technicznej.   Cena  wynegocjowana   z  właścicielami  tej 
nieruchomości to 148 zł/m2.

                                             Na salę obrad powrócił radny Emil Wiatrak godz. 17.50

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za- 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XXXVIII-45/2010 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Joanna Śmiecińska – Naczelnik Wydziału 
Geodezji i Gospodarki nieruchomościami Urzędu Miejskiego. Nieruchomość którą gmina 
nabędzie leży w pasie drogowym ul. Słonecznej w Wołominie.   Cena wynegocjowana  z 
właścicielami tej nieruchomości to 100 zł/m2.

                                                                     Salę obrad opuścił radny Igor Sulich  godz. 17.55

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę  Nr  XXXVIII-46/2010 w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości  użytkownikowi 
wieczystemu;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Joanna Śmiecińska – Naczelnik Wydziału 
Geodezji  i  Gospodarki  nieruchomościami  Urzędu  Miejskiego.  Ta  nieruchomość  jest 
przeznaczona na handel i usługi. Nie może więc być przekształcona na podstawie decyzji 
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administracyjnej  jak to  się  dzieje  w przypadku nieruchomości  przeznaczonych na cele 
mieszkaniowe.  Może  więc  być  przekazana  użytkownikowi  wieczystemu  na  podstawie 
notarialnej  umowy sprzedaży. Podjecie tej uchwały umożliwi sprzedaż tej nieruchomości 
użytkownikowi wieczystemu, dzięki czemu stanie się on właścicielem nieruchomości  i nie 
będzie zobowiązany  do ponoszenia opłat rocznych.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za- 14 głosów, przeciw-1 głos, wstrz. -1 
osoba

Uchwałę  Nr  XXXVIII-47/2010 w  w  sprawie  wniesienia  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Warszawie  odpowiedzi  na  skargę złożoną przez  Pana Antoniego 
Orzechowskiego na uchwały Rady Miejskiej w Wołominie:
1.  Nr  VII-33/94  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  10  listopada  1994r.  w  sprawie 
uchwalenia  miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy 
Wołomin;
2.  Nr XXIII-239/2000 Rady Miejskiej  w Wołominie z dnia 21 grudnia 2000r.  w sprawie 
zatwierdzenia  zmiany miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego 
Gminy Wołomin.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy. 

Uchwałę Nr XXXVIII-48/2010 w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Burmistrza 
Wołomina porozumień w formie umowy cywilno-prawnej   na dofinansowanie budowy i 
utrzymania parkingów ogólnodostępnych na terenie Gminy Wołomin;

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina. 
Powiedział,  że  w  związku  z  brakiem  miejsca,  szczególnie  w  centrum  miasta,  wiele 
inwestycji  nie może powstać. Inwestorzy nie mogą zapewnić odpowiedniej ilości miejsc 
parkingowych. Można by wyjść naprzeciw potrzeb tych inwestorów, określając zasady na 
jakich prywatni inwestorzy będą mogli partycypować na podstawie  zawartych porozumień, 
w budowie parkingów na terenie gminy, które będzie budował Urząd. 

Krzysztof Kozłowski – radny
Popiera nowe inwestycje i budowę nowych miejsc parkingowych . Szczególnie w centrum 
Wołomina. Zapytał  jednak,  czy to jest opłacalne dla budżetu gminy. W ubiegłym roku 
wykup gruntów pod miejsca parkingowe przy ul. Kościelnej dużo gminę kosztował.  
Uchwała ma na celu umożliwienie inwestycji w centrum Wołomina, a to się wiąże z planem 
rewitalizacji, który Rada Miejska uchwaliła. Zapytał więc, czy jeśli będą powstawały takie 
inwestycje, które w warunkach obecnej zabudowy mają za zadanie zorganizowanie np. 10 
miejsc parkingowych, to czy nie będzie to miało wpływu na konieczność zmiany planu 
rewitalizacji centrum Wołomina i czy Komisja Rewitalizacji wypowiadała się na ten temat ?

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Wyjaśnił,  że  jeśli  chodzi   o  program  rewitalizacji  to  każda  nowa  inwestycja  będzie 
wymagała zmiany w tym programie, bo nie może być sprzeczna z nim. Proponowane 
rozwiązanie jest korzystne dla budżetu gminy. Gdy gmina będzie miała budować 20 miejsc 
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parkingowych,  a  inwestorzy zapłacą  koszty budowy 10 z  nich,  to  gmina wyda mniej 
pieniędzy  przeznaczonych  na  inwestycję.  Później  inwestorzy  będą  ponosili  koszty 
eksploatacji tych miejsc. 

Krzysztof Kozłowski – radny
Upewnił się, że w przypadku gdy przedsiębiorca wystąpi z propozycją podpisania umowy i 
poniesienia kosztów budowy miejsc parkingowych ogólnodostępnych, to będzie on mógł 
uzyskać pozwolenie na budowę, bo jego wskaźnik zapewnienia odpowiedniej ilości miejsc 
parkingowych przy budynku usługowym będzie mniejszy o np. 50%.
Zapytał  też, czy każda decyzja  na budowę w centrum miasta, która będzie podlegała 
ocenie planu rewitalizacji, będzie głosowana przez Radę Miejską, czy też to podlega już 
organowi burmistrza ?

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Wyjaśnił,  że to podlega organowi wykonawczemu. Dodał, że burmistrz podpisując taka 
umowę nie zmniejsza ilości miejsc parkingowych, bo to regulują inne przepisy. Wskazuje 
jedynie, że część z tych miejsc parkingowych może być umiejscowiona w innym miejscu 
Wołomina, a nie bezpośrednio na nieruchomości  danego inwestora. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
zapytał  jaki  będzie koszt budowy parkingów przy ul.  Moniuszki  i  ile tam będzie miejsc 
parkingowych ?

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Poinformował, że wyliczono, że koszt budowy jednego miejsca parkingowego to 2 600 zł., 
plus 260 zł koszt utrzymania tego miejsca parkingowego. Jest to obliczone wg polskich 
norm i średniej ceny uzyskanej w przetargach. Jest to 50% faktycznych kosztów budowy, 
bo  to  jest  miejsce  ogólnodostępne  i  inwestor  nie  będzie  mógł  sobie  rościć  do  niego 
żadnych praw. Przy ul. Moniuszki zostanie wybudowanych 24 miejsca parkingowe. 

Henryka Żabik – radna
Zapytała, czy te miejsca parkingowe będą budowane na prywatnych gruntach ?
              
                       Na salę obrad powrócili radni Igor Sulich i Ryszard Madziar godz. 18.00

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Odpowiedział, że parkingi budowane przez gminę będą tylko na gruntach gminnych.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę  Nr  XXXVIII-49/2010 w  sprawie  likwidacji  przedszkoli  działających  w  formie 
zakładów budżetowych  celem przekształcenia  ich  w  jednostki  budżetowe  o  tej  samej 
nazwie;

                Salę obrad opuścili radni Krzysztof Kozłowski i Michał Milewski godz. 18.05
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Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Halina  Bonecka  –  Dyrektor  ZEASiP. 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych zakłady budżetowe mogą funkcjonować w tej 
formie  organizacyjnej  do  dnia  31  grudnia  2010  roku.  Wszystkie  przedszkola  które 
prowadzi Gmina Wołomin funkcjonują obecnie w formie zakładów budżetowych. Zgodnie z 
ustawą z dniem 1 stycznia 2011 roku muszą być przekształcone w jednostki budżetowe. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji  Oświaty i Komisji Samorządu i Zadań 
Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał  projekt  uchwały  przygotowany  przez  radnego  Krzysztofa  Gawkowskiego  w 
sprawie apelu do Ministra Finansów dotyczącego zmiany w sposobie naliczania podatku 
tzw. janosikowego ( treść zał. Nr 5 ) Przewodniczący otrzymał również opinie prawną na 
temat projektu tej uchwały wraz z zaproponowana treścią „Apelu0 ( zał. Nr 6 ) 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Doceniając inicjatywę uchwałodawczą , w świetle opinii prawnej, która m ói, że apel ten 
nie powinien mieć formy uchwały, zaproponował inną formę tego apelu. Zaproponowana 
forma tekstu  apelu  zawiera  sedno  sprawy.  To  do  Ministra  Finansów należy inicjatywa 
uregulowania  prawnego  tego  problemu.  Podjecie  uchwały  przez  Radę  Miejską   w  tej 
sprawie może nastręczyć problemy z jej realizacją. 

Krzysztof Gawkowski – radny
zgodził się z propozycja Burmistrza Wołomina. W jego wniosku chodziło o pewną ideę. 
Zgodził  się,  że nie  należy komplikować sobie życia strona legislacyjną.  Zgodził  się na 
zaproponowana formę załatwienia  tego tematu  w formie  apelu  przyjętego przez  Radę 
Miejską w zaproponowanej treści. Wniósł o zdjęcie uchwały z porządku obrad .

Radni wyrazili zgodę w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0 

Treść apelu została przyjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0 

Pkt 9 

Anna Kucharska – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
Przypomniała,  że  na  poprzedniej  sesji  zwróciła  się  do  radnych  o  przemyślenie  i 
przedyskutowanie  rozpatrzenia  wniosku  Stowarzyszenia  o  przekazanie  na  jego  rzecz 
terenu przy ul. Legionów 138 w Wołominie z przeznaczeniem pod budowę placówki opieki 
nad osobami niepełnosprawnymi. Stowarzyszenie otrzymało odpowiedź od burmistrza za 
co dziękują. W tej odpowiedzi burmistrz nie neguje potrzeby powstania takiej placówki na 
takim terenie i za to tez Pani Anna kucharska podziękowała, że sprawa stowarzyszenia 
była  rozpatrywana i  może będzie rozpatrzona pozytywnie.  Według tego pisma nie  ma 
informacji by były jakieś plany odnośnie innych inwestycji na tym terenie. Stowarzyszenie 
liczy na to, że  jego podopieczni będą mogli korzystać z placówki w centrum Wołomina. 
Placówka ta miałaby pomóc im w życiu i przedłużeniu im życia. 
Piec tygodni temu, gdy Pani Anna kucharska stałą przed radnymi, pamięta , że mówiła o 
poszanowaniu ludzkiej godności, o tym, że życie jest krótkie , ulotne i jest tylko raz. Wtedy 
nie zdawała sobie sprawy, że jest to ostatnie  popołudnie życia jej  niepełnosprawnego 
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dziecka. 
Pani Prezes wie, że został podpisany akt przekazania terenu przy ul. Legionów 138 na 
rzecz Gminy Wołomin. Wie, że formalnie zostanie dopiero przekazany, i wie, że zlecona 
została ocena techniczna tego terenu i prace się toczą. 
Pani Anna Kucharska, stwierdziła, że podczas rozmowy z nią, Burmistrz powiedział jej by 
Stowarzyszenie szukało sobie innego terenu pod planowaną inwestycję, bo ten jest za 
drogi. Zapytała więc burmistrza, czy ten teren jest za drogi dla nich tzn Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych i czy Pani Anna Kucharska myśli o tym , że będzie użytkowała 
teren, w którego rekultywację trzeba włożyć ok. 2-3 mln. zł. 
Zdaniem Pani Prezes te pieniądze trzeba będzie włożyć niezależnie od tego na jaki cel 
teren  zostanie  przeznaczony.   Ponownie  więc  zapytała  burmistrza,  czy  uważa,  że 
omawiany  teren  jest  za  drogi  dla   rodzin  i  osób  niepełnosprawnych  ?  Czy  istnieje 
jakiekolwiek kryterium według którego będzie on podejmował decyzję jacy ludzie na tak 
drogi teren zasługują a jacy nie ? 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Rozumiał determinację Stowarzyszenia i powagę sytuacji. Tu nie chodzi o to, że teren dla 
Stowarzyszenia jest  za drogi.  Chodzi  o to,  że nawet jeśli  Stowarzyszenie otrzyma ten 
teren, to musi się liczyć z tym, że jako Stowarzyszenie Powiatowe, będzie musiało mieć 
środki  na  zagospodarowanie  tego  terenu,  bo  Gmina  Wołomin  nie  udźwignie  całości 
kosztów budowy i utrzymania planowanego ośrodka. Poza tym na jaki cel teren przy ul. 
Legionów 138  zostanie przeznaczony zdecyduje Rada Miejska, a nie burmistrz. Być może 
decyzja  będzie  korzystna  dla  Stowarzyszenia  reprezentowanego  przez  Panią  Annę 
Kucharską.
Radni podejmą decyzję co do losów danego terenu, wtedy gdy będzie szansa na właściwe 
jego zagospodarowanie, być  może na tak szczytny cel  jakim mógłby być  wspomniany 
ośrodek. 
Przewodniczący  uczestniczył  w  konferencji  poświęconej  problemom  osób 
niepełnosprawnych z upośledzeniem umysłowym. Jednak nie potrzeba było konferencji, 
by  Gmina  Wołomin  od  dawna  uczestniczyła  w  pomocy  osobom  niepełnosprawnym. 
Przykładem jest Ośrodek na ul. Piłsudskiego. 

Anna Kucharska - Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
Nie  uważa,  że  radni  traktują  ją  niepoważnie  i  podziękowała  za  udzieloną  odpowiedź 
Przewodniczącego Rady, Jednak jej pytanie było skierowane do burmistrza.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Z przykrością wysłuchał tego co była uprzejma powiedzieć Pani Anna Kucharska, i to z 
osobistą  przykrością.  Bo  było  to  powiedziane  po  tylu  życzliwościach  jakie  spotkały 
działania  tego  stowarzyszenia  ze  strony  jego  samego,  ale  i  jego   brata,.  Nie  mógł 
uczestniczyć w całości spotkania zorganizowanego przez Stowarzyszenie i to też zostało 
nieprzychylnie skomentowane. Ale tego burmistrz był świadom.
Podkreślił jednak, że to jego brat przyczynił się do powstania Ośrodka na ul. Piłsudskiego 
w Wołominie. To burmistrz Jerzy Mikulski przejął po Panu burmistrzu Polikarpie Buliku ideę 
istnienia tego ośrodka. Nigdy tez nie wypowiedział  słów w znaczeniu które przytoczyła 
Pani Anna Kucharska. Było mu bardzo przykro, że po takim zaangażowaniu i zrozumieniu 
potrzeb osób niepełnosprawnych otrzymał takie podziękowanie.

Anna Kucharska - Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
Oświadczyła,  że  nie  dokonuje  oceny  postępowania  burmistrza,  a  szczególnie  zasług 
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dotyczących powstania placówki przy ul. Piłsudskiego, o czym pisała w gazetach artykuły 
gdzie pojawiało się nazwisko  brata burmistrza. O tym mówiono również na konferencji i 
dziękowano osobom, które pomagają. 
Jednak ponownie zapytała, czy słowa: szukajcie sobie innego terenu bo ten jest za drogi, 
oznaczają, że jest on za drogi dla osób niepełnosprawnych. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił by pani Anna Kucharska nie manipulowała słowami i  nie nad interpretowała jego 
wypowiedzi. W kontekście szukania terenu , sam zaproponował kontakt z Gminą Zielonka, 
która ma obiekty powojskowe i już dziś można na taki cel je zaadaptować. 
Burmistrz  ma  świadomość   lokalizacji  takiego  obiektu  i  koniecznych  do  poniesienia 
kosztów. Starał się pomóc w zakresie wskazania również innych rozwiązań i obiektów. Np. 
w Woli Rasztowskiej na bazie SKR i budynków, które tam się znajdowały powstał dobry 
ośrodek, dobrze oceniany, świadczący dobre usługi. 
Pani  Anna  Kucharska  skumulowała  wypowiedzi  burmistrza  i  je  zinterpretowała  w 
niewłaściwy  sposób.  Burmistrz  powiedział,  że  teren  przy  ul.  Legionów 138  jest  drogi, 
mając na uwadze nakłady jakie trzeba ponieść  by można  było  myśleć o stworzeniu 
czegokolwiek na tamtym terenie. Szacuje się, że trzeba  najpierw wydać ok 2-3 mln. zł. Na 
jego  uporządkowanie.  O  to  chodziło  w  wypowiedzi   burmistrza  i  w  takim  kontekście 
wypowiadał przytoczone słowa. 

Jerzy Kielak – Sołtys wsi Mostówka
Zapytał czy rolnicy otrzymają pomoc i odszkodowanie za podtopione uprawy. Czy gmina 
jakąś pomoc udzieli. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że sprawa poziomu wód na terenie Gminy Wołomin jest monitorowana. Nie 
stwierdzono zalewania jakiś  upraw i  nikt  takiego problemu nie  zgłaszał.  Miały miejsce 
jedynie tradycyjne podtopienia wokół rzeki tj. obiektów i łąk, które znajdują się na terenach 
zalewowych. 
Jeżeli są jakieś przypadki wymagające rozpatrzenia extra to burmistrz prosił o zgłaszanie 
ich w sposób formalny. Po raz pierwszy otrzymał taki sygnał od sołtysa. 
Powiedział,  że  zlecona  została  ekspertyza  mająca  na  celu  ocenę  możliwości 
zabezpieczenia  mostka  we  wsi  Majdan,  poprawy  jego  przejezdności   i  utwardzenia 
pobocza. 

Rafał Biały – Przewodniczący Zarządu Osiedla  Niepodległości
Zapytał czy będzie wykonywany remont chodnika wzdłuż ul. Reja przy boisku ZS Nr 3 i 
czy będzie tam wykonane oświetlenie. Zapytał też o to kiedy boisko przy ZS Nr 3 będzie 
realizowane ?

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Stwierdził,  że  nastąpiło  jakieś  niezrozumienie.  Rozmawiając  o  ul.  Reja  mówiono  o 
potrzebie  zmiany  ustawienia  latarni  na  ul.  Reja  bo  jest  to  ul.  gminna.  Natomiast 
wewnętrzne  chodniki  i  ich  naprawa,  na  terenie  spółdzielni  mieszkaniowej  są  sprawą 
administratora terenu czyli tej właśnie spółdzielni mieszkaniowej.
Co do boiska to burmistrz wyjaśnił, że jest załącznik inwestycyjny do budżetu. Boisko przy 
ZS Nr 3 jest  tam zapisane do realizacji  tak jak i  boiska przy ZS Nr 2 i  ZS Nr 5,  pod 
warunkiem pozyskania środków.
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– Przekazał informację, że od 1 -15 czerwca Referat Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego  będzie  przyjmował  zgłoszenia  chętnych  kandydatów do  pracy w  roli 
rachmistrzów spisowych.

– Poinformował o prośbie burmistrza by Rada w tym Komisja Oświaty wytypowała 
przedstawicieli  do komisji  konkursowej  na stanowisko dyrektorów szkół:  Zespołu 
Szkół Nr 3 w Wołominie i Zespołu Szkół  w Ossowie.

– Podczas obrad w miesiącu grudniu Pan Karol Ciepielewski zwrócił się z pytaniami 
do  Burmistrza  Wołomina.  Burmistrz  udzielił  odpowiedzi  i  te  odpowiedzi  są  w 
posiadaniu  Przewodniczącego  Rady.  Jednak  Pan  Karol  Ciepielewski  nie  podał 
adresu pod który można by mu wysłać te informacje. W dniu dzisiejszym osoba ta 
nie jest obecna. Przewodniczący prosił  obecnych by, jeżeli  maja taką możliwość 
powiadomili Pana Karola Ciepielewskiego. 

– Pani  Dorota  Żegota  złożyła  wniosek  do  RIO  w  Warszawie  o  przeprowadzenie 
kontroli  realizacji  inwestycji  budowy  wodociągu  w  Duczkach.  RIO  odmówiła 
przeprowadzenia kontroli  uznając się za niewłaściwą i wskazała Radę Miejską w 
Wołominie jako organ właściwy. Jednak Pani Dorota Żegota ponownie kieruje swoja 
skargę do RIO tym razem za pośrednictwem Rady. Rad Miejska w Wołominie  nie 
może  przesłać  tej  skargi  do  adresat  ,  gdyż  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w 
Warszawie uznała się już jako niewłaściwa w sprawie. 
W  związku  z  faktem  iż  inwestorem  skarżonej  inwestycji  w  Duczkach  było 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie Sp. z o.o., a Rada Miejska 
w  Wołominie  również  nie  posiada  uprawnień  do  bezpośredniego  kontrolowania 
Spółek Prawa Handlowego, sprawę przekazano Burmistrzowi Wołomina pełniącego 
obowiązki właścicielskie. Zainteresowaną poinformowano, iż organem właściwym 
do skierowania jej skargi i kontrolowania prawidłowości funkcjonowania PWiK Sp. z 
o.o. W Wołominie jest Rada Nadzorcza tej spółki. 

– Kolejne  pismo  Pani  Barbary  Mackiewicz,  która  mając  nieporozumienia  z 
sąsiadami , wnosi do Rady Miejskiej w Wołominie o interwencję. Przewodniczący 
Rady przekazał ta „skargę” Burmistrzowi Wołomina z prośbą o udzielenie pomocy 
Pani  Barbarze  Mackiewicz  w  rozwiązaniu  jej  życiowych  problemów,  w  miarę 
posiadanych kompetencji. 

– Przedstawiciel  serwisu  informacyjnego  net  konkret  zwrócił  się  do 
Przewodniczącego  o  ustosunkowanie  się  do  spraw.  wypowiedzi  Burmistrza 
Wołomina na sesji w dniu 25 lutego 2010 r. Udzielił pisemnej odpowiedzi. Rada nie 
ma   kompetencji  do  dyscyplinowania  .  Rada  może  rozpatrywać  skargi  na 
burmistrza,  ale  w  zakresie  nie  wykonywania  lub  nieprawidłowego  wykonywania 
zadań publicznych.

– Przewodniczący  poinformował   również,  że  Pan  Dariusz  Szymanowski  wezwał 
Radę Miejską do usunięcia naruszenia prawa polegającego na nierozpatrzeniu jego 
skargi  na  zachowanie  Burmistrza  Wołomina.   Otrzymał  wyjaśnienia  dotyczące 
braku podstaw prawnych do rozpatrzenia jego wezwania przez Radę Miejską i trybu 
postępowania w takich sprawach jak jego.

– Do Biura Rady Miejskiej dotarł protokół z posiedzenia Rady Muzeum im. Z. I W. 
Nałkowskich. Rada muzeum prosi o zabezpieczenie środków na przeprowadzenie 
niezbędnych remontów w tej jednostce kultury.
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Eugeniusz Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Lipińska
Organizuje bieg jubileuszowy we wsi Leśniakowizna w dniu 13 czerwca 2010 r. . Zaprosił 
już Burmistrza, Starostę i Przewodniczącego Rady. Teraz zaprosił wszystkich chętnych do 
udziału w nim.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej 
Żelezik zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 27 maja 2010 roku o 
godz. 18.50. Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną część 
niniejszego protokołu. 

Protokołowała                              Sekretarz obrad

Grażyna Płaneta                         Paweł Szczurowski
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